
BAGRY VYJELY. AMFITEÁTR BUDE 
HOTOVÝ DO KONCE ROKU

JÍDELNA NA ZŠ NÁDRAŽNÍ BUDE 
HOTOVÁ V LISTOPADU

DEN ZEMĚ OSLAVILA PAVUČINA 
ÚKLIDEM I ZÁBAVOU

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 2023 ČÍTÁ 
OSM NÁVRHŮ

ZNÁME NEJLEPŠÍ SPORTOVCE MĚSTA 
ZA ROK 2022

hustopece.cz

ROČNÍK 2023 . ČÍSLO 05
ZDARMA



Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz
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května

kinokavárna
HUSTOPEČE

17.00    Vstupné: 150 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách.
účinkuje: Pavla Dostálová (alternuje Lucie Macháčková) a Lukáš Hejlík

LiStOVáNí.cz

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz
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kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

LiStOVáNí s tímto nadčasovým tématem vyráží na cesty.
A nudit vás tohle Haškovo veledílo nebude!

Účinkují: Alan Novotný a Jiří Ressler (alt. Pavla Dostálová)

LiStOVáNí.cz

Jaroslav Hašek

Švejk

Skladem ihned k odběru.

AGROTEC a.s.

Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 (WLTP): rodina vozů Ceed: 4,5 − 6,8 l/100 km, 119 − 142 g/km, Kia Sportage: 5,8 − 9,2 l/100 km, 151 − 209 g/km, Sorento: 6,5 − 7,5 l/100 km, 155 − 179 g/km, 

Rio: 118 g/km, 5,2 l/100 km, Stinger: 247 g/km, spotřeba 10,9 l/100 km. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − spotřebitele na nákup jednoho vozu. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní 
a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Kontaktujte naše 
prodejce:

Petra Leskourová

M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Jakub Škotnár

M +420 702 001 091
E  skotnar@agrotec.cz
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Vážení spoluobčané,
skončil duben s pravým aprílovým počasím, s bouřkou a kroupami, 
překrásnými duhami na podmračené obloze, chladnými rány 
i vlahými teplými dny. Ranní mrazíky se podepsaly na kvetoucích 
ovocných stromech, takže naše choulostivé meruňky z velké části 
pomrzly. Inu, v našich krajích nic překvapivého. 

Nový prezident se zaučuje ve svém úřadě, často jezdí na 
pracovní návštěvy doma i v zahraničí. Vláda ví, že se neobejdeme 
bez nutných reforem, ale ve společenské atmosféře dnešních 
dnů to jde velmi ztuha. Společnost je rozpolcená a lidé si nechtějí 
připustit, že nezbytné reformy se dotknou každého z nás, že 
mohou bolet, ale i to je daň za nerozumná rozhodnutí v době 
blahobytu. Nechceme se přece, alespoň já ne, řídit heslem „Po nás potopa“. Máme potomky, i na 
ty musíme myslet.
Co nového ve městě? Připomněli jsme si 78.výročí osvobození Hustopečí. Na pozadí probíhající 
agresivní války na Ukrajině jsme v kapli na hřbitově minutou ticha uctili památku nejen obětí 
2. světové války, ale i obětí té dnešní, ukrajinské.

V dubnu začali pracovníci spolku Živá voda se svými dobrovolníky i z řad občanů Hustopečí 
zkoumat přírodu (krajinu) v našem katastru. Se zájemci prošli část okolí města, ukázali, jak se 
dívat na přírodu, jak důležité je a bude přírodu chránit a vracet jí to, co nutně potřebuje pro 
svoje zachování dalším generacím. Každoročně jsou po celé republice pořádány akce ke Dni 
Země. Tradiční pořadatel v Hustopečích je Pavučina, kde probíhá nejen odpoledne pro děti, ale 
současně organizují úklid města a jeho okolí. 

Z investičních akcí je v plném proudu výstavba amfi teátru pod kulturním domem, stejně jako 
se pilně pracuje na vybudování nové jídelny na ZŠ Nádražní. Ke konci měsíce se podařilo provést 
demolici staré budovy v areálu zaploceného pozemku naproti Pavučiny. Prozatím ho budeme 
využívat jako parkoviště.

Jak už bylo avizováno v minulém čísle Hustopečských listů, město připravuje strategický 
dokument, který bude určovat další rozvoj města, jeho investice a cíle. Důležitým podkladem 
analytické části jsou názory občanů získané pomocí dotazníku. Elektronicky nebo papírovou 
formou můžete do 5. května dotazník vyplnit a pomoci tak vzniku tohoto plánu rozvoje města. 
Děkuji všem, kdo jej vyplnili. 

Premiéru s hustopečskými vinaři si zažila také zrekonstruovaná Střelnice. Akce s názvem 
Střelnice na víně byla podle účastníků velmi zdařilá, domácká a pohodová. Jak bude tento objekt 
využíván, kdy bude otevřený pro veřejnost, to se dočtete uvnitř tohoto čísla, stejně jako pozvánky 
na červnové akce města.

Vážení spoluobčané,
věřím, že se brzy počasí ustálí, sluníčko nás bude hřát a lákat na zahrádky, do přírody, na hřiště 
nebo jen tak k posezení s přáteli. Příležitostí se určitě najde více. Tak si je užijte. Osobně bych vás 
ráda pozvala na den otevřených dveří ve středu 7. června, kdy budou pro veřejnost a pro školy 
otevřeny obě budovy městského úřadu a část programu proběhne také na náměstí. 

Hana Potměšilová

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA

 29. 3. Jednání radních připadlo na 
28. března

Město Hustopeče požádá o dotaci na 
nové kompostéry. „Schválili jsme zpracová-
ní žádosti do 24. výzvy operačního programu 
Životní prostřední 2021–2027, která podpo-
ruje pořízení kompostérů a opakovaně použi-
telného nádobí a obalů. Pokud budeme 
úspěšní a peníze, které pomůžou se zaplace-
ním, zݎ evropského fondu získáme, pořídíme 
až 800 kompostérů, jež za zvýhodněnou cenu 
nabídneme občanům,“ informoval o dotaci 
místostarosta Bořivoj Švásta. Hlavním cílem 
opatření je předcházení vzniku komunálních 
odpadů.

Pečovatelská služba získá posilu. „Jedná 
se o zaměstnance, se kterým bude uzavře-
na dohoda o provedení práce. "Bude vykrý-
vat mimořádné situace, nemoci či dovolené 
stálých pracovníků," vysvětlil místostarosta 

Josef Horák. 
Sbírku obrazů městské galerie obohatí 

další dva sݎ pohledem na náměstí. „Pořizu-
jeme je ke 450. výročí (v roce 1572) povýšení 
Hustopečí na město a jejich autorkou je malíř-
ka Dana Teinitzer,“ doplnil Horák. 

Vݎareálu stadionu dojde kݎpoložení nové-
ho elektrického vedení. „Aktuálně jsou tribu-
na a zázemí atletů zásobovány elektřinou 
zݎ Formanky, která ji vždy přefakturuje. Nově 
bude dodávka zajištěna z areálu SPOZAMu, 
který využívá kݎ výrobě elektřiny kogenerační 
jednotku a tím pádem ji zlevní,“ vysvětlil Švás-
ta. Mezi další drobné investice patří pořízení 
pasportu (dokument uvádějící technické para-
metry) k lávce přes Štinkovku vedoucí kݎtrénin-
kovému fotbalovému hřišti a instalace kamery 
monitorující prostor za tribunou.

Na základě jednání vedení města 
sݎ KORDISem (Integrovaný dopravní systém 

Jihomoravského kraje) došlo kݎposunu auto-
busového spoje linky číslo 540 ze Šakvic do 
Hustopečí zݎpůvodních 21.02 na 21.05 hodin. 
„Ke změně došlo zݎdůvodu vyčkání na rychlík 
nejen od Brna, ale také od Břeclavi,“ vysvětlil 
potřebnou změnu Horák.

-hrad-

Nové kompostéry i posílení zaměstnanců pečovatelské služby
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Pohled na hustopečské náměstí od autorky Dany 
Teinitzer.

 12. 4. Radní se sešli ke své společné schů-
zi vݎ úterý 11. dubna. Schválili Zásady města 
Hustopeče, kterými se určuje způsob čísel-
ného značení domů. Ty jsou platné od roku 
2007 a nyní je vedení aktualizovalo vݎnávaz-
nosti na platné znění Zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb. a Zákona č. 251/2016 sb. o někte-
rých přestupcích. Vݎ souladu se Zákonem 

o obecním zřízení ukládají Zásady vlastníkům 
domů označit je čísly určenými městským 
úřadem, a to popisným, evidenčním, popřípa-
dě orientačním a udržovat je vݎřádném stavu. 
Radní rovněž schválili hospodářské výsledky 
příspěvkových organizací města za rok 2022.

-hrad-

Hned po svátcích jednali radní
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 26. 4. Parkoviště u polikliniky se zazele-
ná. „Porostou zde stromy, trvalky a keře, které 
dobře snáší slunce, sucho a blízkost zpevněné 
plochy. Navrženy jsou například Javor babyka, 
Jinan dvoulaločný a okrasné jabloně či třesně,“ 
informoval místostarosta Bořivoj Švásta.
Vedení města rovněž vytipovalo vhodný 
dotační titul (Škoda Stromky), který může 
částečně uhradit náklady na výsadbu.

Radní schválili uzavření kupní smlouvy 
na nové překážky do skateparku u Centra 
volného času Pavučina. „Jedná se o dodávku 
a instalaci 8 prvků za téměř 2 miliony korun. 
První návštěvníci by sportoviště mohli využí-
vat již o prázdninách,“ doplnil místostarosta 
Josef Horák.

Sázíme budoucnost! Iniciativa, kterou 
založila a koordinuje Nadace Partnerství, má 
za cíl posílit aktivní péči o životní prostře-
dí. „Aktuálně jsme schválili podání žádosti 
o grant, ze kterého lze získat až 150 tisíc korun, 
na výsadbu aleje v průmyslové zóně mezi 
Hustopečemi a Starovicemi. Navrženy jsou 
zde okrasné třeště,“ informoval Švásta. 

Dům po paní Věře Nohelové, který město 
koupilo v roce 2019, čeká další investice. „Tuto 
cennou památku se snažíme postupně rekon-
struovat. Hotová je již střecha, letos přijde na 

řadu fasáda a nově také bleskosvod za nabíd-
kovou cenu 150 tisíc bez DPH, uvedl Horák. 

-hrad-

Nová zeleň, skatepark i bleskosvod. Jednali radní



STR 3HUSTOPEČSKÉ LISTY   05 | 23

 5. 4. Hustopečsko je jedním z nejsušších 
míst v České republice, což se mimo jiné 
projevuje erozí půdy nebo vysycháním toků. 
Vedení města Hustopeče dlouhodobě hledá 
možná řešení, což dokazuje například budo-
váním tzv. ÚSESů, tedy ostrovů zeleně v širých 
lánech polí. Aby byl plán na záchranu zeleně 
ucelený a komplexní, požádalo vedení města 
o zapojení do projektu Živá krajina.ݎ
Dobrovolníci projektu poprvé vyrazili do 
terénu v sobotu 1. dubna a po následující rok 
budou podrobně monitorovat přírodu v okolí 
i uvnitř města, aby následně navrhli vhodná 
opatření. „Chodíme opravdu poctivě a pomo-
cí dronů a mobilní aplikace zaznačujeme do 
map všechno, co uvidíme. Současně s tím 
studujeme i historické materiály a všechno 
dohromady potom analyzujeme, posuzujeme 
a navrhujeme nejvhodnější opatření. Ať se to 
týká vody, půdy či zeleně,“ vysvětlil zakladatel 

projektu Jiří Malík, dlouholetý ekolog z Hnutí 
Duha, profesně vodař Správy CHKO Broumov-
sko. 
Vedení města od projektu očekává řešení 
nejpalčivějších problémů. „Především je to 
sucho a dlouhodobé vysychání toků. To je prio-
rita. Budeme se věnovat i větrné erozi a melio-
raci,“ nastínil Malík.
Město Hustopeče po ročním monitorová-
ní obdrží přesný návod na to, jakými kroky 
a investicemi pečovat o přírodu ve městě 
i okolí, aby ustála klimatické změny. „Těch 
jednotlivých opatření budou stovky, možná 
tisíce. Od těch nejmenších až po velké projek-
ty. Až praxe ukáže, jak dobře to celé bude 
fungovat, pakliže se opatření dodrží, ale můžu 
se zaručit, že to bude nesrovnatelně lepší než 
teď,“ zaručuje se Malík.

-nov-
◀Komentovaná procházka v neděli 2. dubna.

 29. 3. Do zahrady za společenským domem 
vyjela těžká technika. Po sedmi letech od 
prvotního plánu rekonstrukce společenského 
domu se začíná realizovat první část – venkov-
ní přírodní amfi téatr, který bude sloužit 
jako zázemí pro krojované hody, letní kina, 
venkovní koncerty, divadla a další.ݎ
Hotovo by mělo být na konci letošního roku. 
Náklady na stavbu přesahují 25 milionů korun, 
které město zaplatí ze svého. „Bohužel se nám 
nepodařilo najít vhodnou dotaci, ale spolé-
háme na to, že část prostředků se nám podaří 
pokrýt dílčími projekty, třeba na ozelenění. 
A stále je tu ta možnost, jako o Pavučiny, že se 
dotaci podaří najít zpětně,“ doufá místostaros-
ta Josef Horák.ݎ
Venkovní amfi teátr byl vyčleněn z komplexní-
ho projektu na obnovu společenského domu, 
který v roce 2016 začala plánovat pracovní 
skupina pod vedením tehdejšího radního pro 
kulturu Romana Záruby. „Tehdy jsme to dávali 
dohromady s Jakubem Cahou a byl to dlouhý 

proces, takže jsem rád, že se bagruje,“ usmíval 
se na jednom z kontrolních dnů, které budou 
stavbu provázet.ݎ
Po dlouhém procesu připomínkování, ve 
kterém se k architektonickému projektu 
vyjadřovaly dotčené komise města a spolky, 
i široká veřejnost, se veškeré technicky možné 
připomínky zapracovaly do společné studie 
a v listopadu 2019 se začalo s tvorbou projek-
tové dokumentace. Ta byla hotová koncem 
loňského roku a protože její součástí byl právě 
i venkovní areál, mohlo se začít s hledáním 
zhotovitele. „Hlavní vstup bude z ulice Brati-
slavská, kde vznikne příjezdová cesta a parko-
viště. Nad ním vyroste pódium s kompletním 
zázemím a toaletami, taneční plac a zelená 
plocha. Terén se tu svažuje, takže jej využije-
me a vytvoříme tu takové zatravněné terasy. 
Po obou stranách areálu povedou dvě cesty 
a zatím budou končit u schodiště do společen-
ského domu, aby byl přístup k vnitřním toale-
tám. Tím prozatím investice končí, samotný 

společenský dům zatím není na pořadu dne,“ 
popisuje budoucí areál místostarosta Horák.ݎ
Důvodem jsou extrémně vysoké náklady, které 
se pohybují okolo 100 milionů korun. Přes-
to se neustále hledají vhodné dotační tituly, 
které by v budoucnu s rekonstrukcí pomohly. 
Projektová dokumentace počítá s komplet-
ní rekonstrukcí a modernizací jak hlavního 
sálu, tak veškerého zázemí, prostoru M-klubu 
i přilehlé hospody. To vše při zachování histo-
rického odkazu budovy.

-nov-

Bagry vyjely. Amfi teátr bude hotový do konce roku

Mapování terénu pomůže zachovat přírodu
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 28. 4. Vedení města schválilo smlouvu 
s náboženskou společností Svědci Jehovovi ke 
koupi budovy v Hustopečích v ulici Ktp. Jaro-
še číslo 880/24. „Jednali jsme s nimi již v roce 
2019 a požádali je, aby v případě prodeje 
svého ústředí oslovili jako první město. Novou 
budovu využijeme jako zázemí pečovatelské 
služby,“ vysvětlila starostka Potměšilová.

Pečovatelská služba se od 1. ledna 
2023 oddělila od penzionu pro důchodce 
a vznikly dvě samostatné organizační složky. 
Obě aktuálně sídlí v Žižkově ulici, nicméně 
z důvodu rozrůstající se pečovatelské služby 

potřebují její zaměstnanci větší prostor, klid 
a soukromí pro klienty a jejich rodinné přísluš-
níky.

Společnosti působící v sociálních služ-
bách v ORP Hustopeče získaly od města 
dotace na svoji činnosti. Mezi podpořené 
subjekty patří Diakonie Betlém, Domovinka 
Němčičky, Dotyk II, Sdružení Filia, Girasole, 
Oblastní charita Břeclav, Práh Jižní Mora-
va, Oblastní charita Rajhrad, Ratolest Brno, 
a Spondea. Zastupitelé zadali pořízení změny 
číslo 6 Územního plánu Hustopeče. „Pro rozvoj 
města je tato změna velmi důležitá, reaguje 

na novou vyhlášku platnou od 1. 1. 2023. Ta 
uvádí, že obce, které neprovedou jednotnou 
standardu územního plánu, nebudou moct 
uskutečňovat žádné další změny a vyhotovo-
vání územních plánů,“ vysvětlila Potměšilová. 
Schválen byl závěrečný účet a účetní závěrka 
města za rok 2022. „Po uzavření auditu, který 
potvrdil zdravé hospodaření města, jsme 
předložili dokumenty ke schválení zastupi-
telům. Ti udělili souhlas bez výhrad,“ uvedl 
k ekonomickým výkazům místostarosta Boři-
voj Švásta.

 -hrad

Z jednání zastupitelů
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Jídelna na ZŠ Nádražní bude hotová v listopadu
 11. 4. Nekonečný příběh se dočkal zaslouže-
ného happy endu. Dlouhých sedm let bojova-
la ředitelka ZŠ Nádražní Ivana Matějíčková za 
výdejnu obědů pro své žáky, kteří musí každý 
den docházet na obědy do ZŠ Komenského. 
Město hledalo vhodné dotace a protože se 
ani po tak dlouhé době žádná nenašla, začalo 
stavět na vlastní náklady.ݎ 

Výdejna obědů s kapacitou 80–100 míst 
bude hotová do konce listopadu. „V rozpočtu 
na výdejnu pamatujeme částkou 16 milionů 
korun. Samotná stavba s částečným gastro 
zařízením je vysoutěžená za necelých 12 mili-
onů. Další částky padnou na fasádu zadního 
traktu školy a vybavení jídelny,“ vypočítává 
místostarosta Bořivoj Švásta.

Zbrusu nová přístavba vyroste v zadním 
traktu školy v těsném sousedství supermarke-
tu Coop. Vchod pro žáky bude z chodby u šaten 
v přízemí. Chod školy by stavební práce měly 
ovlivnit minimálně. „Zatím se pracuje venku, 
takže do výuky stavba aktuálně nezasahuje 
vůbec. Bourací práce jsou naplánovány na letní 
prázdniny,“ přesvědčuje ředitelka Matějíčková.

Z dotazníkového šetření rodičů vyplynu-
lo, že z 400 žáků školy má o stravování v nové 
jídelně zájem téměř polovina. Střídat se 
budou podle rozvrhu a vybírat budou moci 

minimálně ze dvou jídel, které bude nadá-
le vařit kuchyně ZŠ Komenského. Žáci ZŠ 
Nádražní mohou dokonce i nadále dochá-
zet na Komendu. Konečné organizační plány 
jsou ještě v chodu, ale vedení školy se na nový 
model pečlivě připravuje. „Jedna věc je výdej-

nu postavit, ale druhá věc je zajistit to tak, aby 
to celé fungovalo. Třeba mít dostatek zaměst-
nanců a podobně,“ těší se Matějíčková.

-nov-
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

Stavební práce chod školy nenarušují.

Radost v Radosti! Klientům Diakonie roste nové centrum 
 11. 4. Centrum volného času Pavučina je od 
svého otevření v roce 2019 neodmyslitelně 
spojeno se sociálně-terapeutickými dílnami 
Radost Diakonie Betlém, které sídlí v přízemí 
budovy. Prostory však klientům dlouhodobě 

nevyhovují a Diakonie se snažila najít vhod-
nější. Letos se to konečně povedlo.ݎ

Díky dotaci a šťastné souhře náhod se 
klienti přesunou do vlastní budovy přímo 
naproti Pavučiny. „Já to nazývám čistým zázra-

kem, protože se ve správný čas sešly dvě klíčové 
události. Díky mamince jedné klientky se nám 
podařilo spojit s poctivým člověkem, který tuto 
budovu prodával, a přestože měl výhodnější 
nabídky, tak si plácl s námi. To bylo podstatné. 
A druhá věc byl dotační titul z Integrovaného 
regionálního operačního programu Minister-
stva pro místní rozvoj v rámci výzvy Evropské 
unie, která reaguje na dopady covidu a snaží se 
podporovat sociální infrastrukturu,“ vysvětluje 
okolnosti nové stavby ředitel Diakonie Betlém 
Petr Hejl.

Budova bývalé ubytovny bude zrekonstruo-
vána do konce roku a poskytne azyl až 20 klien-
tům. Kromě samotných dílen je v ní myšleno 
i na další zázemí. Sociálně-terapeutické dílny 
jsou určeny klientům s lehčím, středním 
i těžkým mentálním, případně kombinova-
ným tělesným postižením. Pomocí výtvarných 
technik se učí pracovním i společenským návy-
kům. Prodejem výrobků získávají prostředky 
na další materiál. Prozatím je nová budova 
Diakonie navržena pouze pro denní provoz. 
Do budoucna však skýtá prostory pro rozšíření 
na ubytovací služby.
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Budova poskytne azyl až 20 klientům.
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 14. 4. V neděli 16. dubna uplynulo 78 let od 
osvobození Hustopečí od německých okupan-
tů. Zástupci města a veřejnost se sešli na hřbi-
tově Rudé armády, kde uctili památku těch, 
kteří ztratili svoje životy vݎboji za naši svobo-
du. „Setkáváme se vݎdobě, kdy jsme již téměř 
14 měsíců svědky agresivní války ve jménu 
nesmyslné ideologie, ve které umírají další 
vojáci i civilisté. Přesto, nebo právě proto, je 
potřeba dnes vzpomenout na ty, kteří padli za 
naši svobodu a už se nikdy nevrátili mezi své 
milované,“ uvedla starostka Hana Potměšilo-
vá.

Kvůli deštivému počasí se úvodní část vzpo-
mínkového aktu přesunula do hřbitovní kaple. 
Zde se o doprovodná hudební vystoupení 
postarali studenti místního gymnázia. Násle-
dovalo položení věnců kݎ památníku zemře-
lých. 

„V mohyle aݎ jednotlivých hrobech jsou 
pohřbeni důstojníci a řadoví vojáci padlí na 

Hustopečsku a Mikulovsku. Jsou jich téměř 
dva tisíce. Patří mezi ně Rusové, Ukrajinci, 
Arménci, Bělorusové, Osetinci či Azerbájdžán-
ci. Odpočívají zde ateisté, křesťané, stejně 
jako muslimové nebo židé. Všechny spojuje 
krutý osud. Zemřeli pár dní před vytouženým 
mírem,“ doplnila Potměšilová. ݎ

-hrad-
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Pietní akt uctil památku padlých vojáků 

Leží zde vojáci padlí na Hustopečsku a Mikulovsku, 
jsou jich téměř dva tisíce.

 14. 4. V měsíci dubnu byly odebrány 
vzorky uhynulých racků v katastru obce 
Bořetice v okrese Břeclav. V odebraných 
vzorcích byl v laboratoři státního veterinár-
ního ústavu zjištěn virus ptačí chřipky, a to 
vysocepatogenní virus subtyp H5N1.

Krajská veterinární správa SVS pro Jiho-
moravský kraj doporučuje všem chovate-
lům drůbeže a ptáků chovaných v zajetí 
v pásmu cca 10 km od výskytu nákazy, aby 
dodržovali pravidla biologické bezpečnosti 
ve svých chovech a chránili je před kontak-
tem s volně žijícími ptáky, protože je zde 
v současné době zvýšené riziko zavlečení 
nákazy do těchto chovů. Současně je třeba 
zabránit kontaktu volně žijících ptáků 
s krmivem a vodou a předejít tak jejich 
kontaminaci.

Jakékoliv zvýšené úhyny drůbeže nebo 
jiných ptáků chovaných v zajetí, změny 
zdravotního stavu, snížení příjmu potra-
vy a vody a změny v produkci drůbeže je 
třeba neprodleně hlásit Krajské veterinární 
správě SVS pro Jihomoravský kraj, tel. číslo 
.213ݎ995 720

Krajská veterinární správa

 18. 4. Upozorňujeme občany, že se 
v ulicích města pohybuje skupinka česky 
a slovensky mluvících mužů, kteří obchá-
zí domy a nabízí drobné opravy a řeme-
slné práce. Práci však neodvedou, nebo 
jen velmi nekvalitně a následně požadují 
přemrštěné částky za službu.

Objíždí město v bílé dodávce v doprovo-
du osobního automobilu.ݎ Dbejte zvýšené 
opatrnosti a informujte především seniory, 
kteří jsou častým cílem podobných skupin.

Podezřelé osoby můžete hlásit 
na telefonu městské policieݎ

727 888 396.

Ptačí chřipka 
na Břeclavsku

Pozor na 
falešně

řemeslníky

 19. 4. Začala nám jarní sezóna a sݎní svoz 
bioodpadu. Bohužel kvalita tohoto odpa-
du je velmi špatná. „Objevuje se nám zde 
velké množství stavební suti a komunální-
ho odpadu. Ze zkušenosti víme, že odpad, 
který sem nepatř,í se objevuje hlavně ve 
velkoobjemových nádobách, které jsou 
rozmístěny po obcích a městech a jsou volně 
přístupné,“ vysvětluje Jiří Šlancar, ředitel 
společnosti Hantály a upozorňuje, že bude-li 
bioodpad znehodnocen, nebude vyvezen.ݎ

„Odpad vݎpodobě sáčků, kelímků a stavební 
sutě vݎkoncové fázi přesejeme, ale nepřiměře-
ným způsobem se opotřebovává technika a při 
přípravě materiálu do kompostovací zakládky 
dochází kݎodstřelování stavební sutě a kame-
ní,“ zdůvodňuje Šlancar.

Co PATŘÍ do bioodpadu?
•  tepelně upravené a neupravené zbytky 

potravin rostlinného původu,
•  zelený odpad ze zahrad,
•  starý chléb a pečivo,
•  vejce a výrobky z nich, vaječné skořápky,
•  slupky z ovoce a zeleniny,
•  čajové sáčky, lufazbytky květin a rostlin,
•  použitý kapesník, ubrousek.

ݎ

Co NEPATŘÍ do bioodpadu?
•  tříděné složky odpadu (plasty, sklo, papír),
•  nebezpečné odpady,
•  kuchyňský olej, tuky,
•  tekuté složky (polévky, omáčky),
•  plastové sáčky, pleny,
•  prach ze smetí a vysávání,
•  cigaretový nedopalek,
•  uhynulá zvířata.

Pozor na to, co házíte do bioodpadu!
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Dětská hřiště v novém
Vݎ posledních dnech byla dokončena opra-
va městských hřišť. Rozsah opravy vyplynul 
zݎ revizní zprávy, kterou si město nechává 
každoročně zpracovat hlavně proto, aby se 
minimalizovala rizika spojená s jejich provo-
zem a zajistila se bezpečnost osob (v tomto 
případě hlavně dětí) aݎ majetku při jejich 
provozu. Revize se provádí také proto, aby 
město Hustopeče mělo odborný posudek 
o aktuálním stavu herních prvků. 

Proběhla oprava poškozených částí herních 
prvků, někde i jejich kompletní výměna, na 

velkých hřištích byl vyměněn písek vݎpískoviš-
tích. Nejrozsáhlejší oprava byla provedena na 
Lipovce: výměna věžové soustavy, nový pruži-
nový houpací koník, výměna překližky sݎotvo-
ry na lezecké stěně, oprava ukotvení herních 
prvků a doplnění ochranných krytů. 

Slunečné počasí vylákalo děti ven 
a hřiště se rychle zaplnila, tak jsme od pondělí 
24. dubna otevřeli pro rodiče sݎ dětmi 
i WC na hřišti Lipovka, otevřeno bude: po–pá 
14–19 hod., so–ne 10–19 hod. 

Josef Horák, místostarosta

PRO BYSTRÉ HLAVIČKY
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NAJDI 7 ROZDÍLŮ

 26. 4. Trvanlivé potraviny, konzervy, 
instantní jídlo či hygienické potřeby. Potravi-
nová pomoc pod věží kostela sv. Václava požá-
dala o potravinové dary a štědří dárci přispěli 
lidem v nouzi přes 377 kilogramů potravin 
a 40 kilogramů drogistického zboží.

Přestože dárců se sešlo dost, výtěžek sbírky 
byl menší, než v uplynulých letech. Organiza-
ci se však podařilo zapojit i do Národní sbírky 
potravin, která ve stejném termínu probíhala 
po celém Česku. Ze supermarketu v Židlocho-
vicích si přivezli dalších 412 kilogramů potra-

vin a 21 kilogramů drogerie. Z nich však 30 % 
musí odevzdat Potravinové bance v Brně, pod 
kterou Hustopeče spadají. „Právě z Brna si 
totiž i my přivážíme potraviny, když máme 
prázdný sklad. Nicméně i v Brně je velká 
poptávka, mnohdy nás ani z Brna nedokáží 
plně zásobit, proto jsme tak vděční za každé-
ho, kdo nám příspěvky přinesl a přináší. Moc 
si toho vážíme,“ poděkovala koordinátorka 
pomoci Michaela Straková.

Počet potřebných, kterým potravinová 
pomoc pomáhá, se neustále zvyšuje. Aktuálně 
je to 101 osob.

„V měsíci březnu naši potravinovou pomoc 
podpořili studenti místního gymnázia nejen 
divadlem, ale i sbírkou, kdy vybrali v prvním 
týdnu téměř 100 kg pomoci a po jarních prázd-
ninách přispěli ještě dalšími 130 kg. Děkuje-
me.“ dodává Jitka Lachmanová, organizátorka 
sbírky.

-nov-

Potravinová pomoc pod věží děkuje za dary
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ZA ŠKOLNÍMI VRATY

MŠ PASTELKA

Vݎ posledních dnech se třídy i šatny škol-
ky hemžily barevnými kraslicemi, kuřátky 
a odstíny jara. Ve třídách zavoněla čerstvá 
hlína, když jsme seli obilí do květináčků. Děti 
si květináčky ozdobily a vytvořily si i papíro-
vé košíčky na kraslice. Naučily se říkanky na 

koledu a vyzdobily si třídu veselými symbo-
ly Velikonoc. Všechny přípravy byly krásně 
doplněny představením divadla Netratrdlo, 
které zahrálo dětem „Velikonoční cestu“. Děti 
se zase jinou formou dozvěděly víc o veliko-
nočních tradicích, zatančily si a dostaly i něco 

dobrého na zub. 
Při procházkách v okolí školky jsme společ-

ně obdivovali domy a zahrádky sݎveselou veli-
konoční výzdobou. Pro třídy mladších dětí 
si velikonoční zajíček připravil překvapení 
– Cestu za pokladem. Někteří hráli tzv. šipko-
vanou úplně poprvé. Cesta ze šipek a fábor-
ků zavedla děti na stanoviště se sportovními 
úkoly, nejnapínavější bylo hledání schované 
odměny ve školkové zahradě.

Po Velikonocích jsme se zase sešli spolu 
ve třídě a sdíleli zážitky. Zݎvyprávění dětí bylo 
znát, že si svátky doma pěkně prožili a mají na 
co vzpomínat. Došlo i na počítání vykoledova-
ných vajíček a jiných dobrot. A že jich nebylo 
málo. 

Kolektiv MŠ Pastelka

Velikonoce ve školce Pastelce

MŠ U RYBIČEK

Sݎ příchodem teplejšího počasí se děti 
a paní učitelky rozhodly vyrazit vstříc sluníčku. 
Nejprve si starší děti vyšláply do mandloňo-
vého sadu zkontrolovat, zda už jsou mandlo-
ně opravdu rozkvetlé. Děti si nachystaly do 
batůžku pořádnou svačinu a vyrazily. Všech-
ny děti došly zdárně do cíle, užily si příjemně 
strávený čas a plno legrace. 

Děti ze třídy Koťátek si na Mandloňové slav-
nosti přichystaly vystoupení plné tance a písni-
ček. Vystoupení se jim parádně vydařilo a děti 
byly odměněny zaslouženým potleskem.

Sݎvýlety ještě nekončíme, předškolní děti se 
vydaly do Brna do zábavně-vědeckého parku 

VIDA. Děti měly celé dopoledne na prozkou-
mání parku, kde na ně čekalo hodně poznává-
ní a objevování a také zábavných atrakcí.

Kݎdubnu nedomyslitelně patří i Velikono-
ce, které se slavily i v naší školce. Děti zdobily 
kraslice, vyráběly kuřátka a zajíčky. Také obje-
vovaly tradice a zvyky spojené sݎvelikonočními 
svátky. Děti si zasadily semínka, která stihla 
vyrůst a tak si děti mohly donést domů pro 

rodiče velikonoční dáreček. Někteří odvážlivci 
se dokonce pustili i do pečení božích milostí. 

A protože sݎ jarem přichází i práce na 
zahradě, okopali jsme sݎdětmi naše záhonky 
a společně zasadili semínka ředkviček, hrášků 
a salátů a budeme se těšit na velkou úrodu.

Věříme, že teplé počasí už vydrží a čekají 
nás jen samé pohodové dny.

Kolektiv MŠ U Rybiček

Máme rádi jaro
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Na prvním stupni se počátkem dubna tvoři-
lo, malovalo, zdobilo. Na chodbách na nás 
vykukovali zajíčci, slepičky i ozdobená vajíčka. 
Přípravy na Velikonoce proběhly ve velkém.

Jedno zlaté vejce hledali druháčci. Muse-
li vyluštit několik zapeklitých úkolů, které 
je dovedly až kݎ místu, kde bylo zlaté vejce 
(i sݎpokladem) ukryté.

I děti z družiny si zpestřily odpoledne stez-
kou sݎ úkoly. Pomocí hádanek zjistili, kdo je 
zlodějem vajíček. Na děti čekala na Křížovém 
kopci sladká odměna. 

Byli jste se podívat v městské galerii? 
Zdobily ji výtvarné práce žáků 1. a 2. stupně., 
krása střídala nádheru. Máme to ale ve škole 
šikovné výtvarníky. 

Prvňáci měli duben plný aktivit. Nejdříve 
navštívili, tak jako o Vánocích, Girasole. Vyrá-
běli dekorace a přáníčka pro klienty Giraso-
le. Osobně jim je předali, přijetí bylo opět 
velkolepé a radost oboustranná. Pak si zašli 
na ryby. A to přímo v areálu školy! Že to není 
možné? Ale je! Jen je k tomu potřeba ochot-
né a svůj čas obětující zkušené rybářky Ditu 
a Milenu s jejich pomocníky. Ti všichni pro 
děti zajistili sádky s rybami, které si všich-
ni důkladně prohlédli, zkusili si je i vylovit, 

podržet a změřit. Navíc se dozvěděli i něco 
o rybaření, co vše je potřeba umět a mít. A aby 
těch zvířátek nebylo málo, navštívili ekocent-
rum Trkmanka. Zpestřili si učivo prvouky. Her 
a informací byly spousty, ale největší úspěch 
mělo krmení slepic, kohoutí koncert a hlazení 
králíků i morčátek.

Do zpracování vynálezů z období průmys-
lové revoluce se pustili osmáci. Díla i sݎpopisy 
můžeme obdivovat u vestibulu školy. Znali 
jste všechny zݎtěchto vynálezů?

Vݎ družině proběhla soutěž MasterChef. 
Všech sedm oddělení soutěžilo mezi sebou 
o nejlepší chuťovku. Každé oddělení si vylo-
sovalo ingredienci, která se musela objevit 
v receptu. 

Vݎminulém týdnu se žáci a žákyně 2. stup-
ně zúčastnili okresních kol vݎ basketbalu. 
Vݎ úterý 11. dubnaݎ jely do Valtic dívky, které 
po dvouݎ porážkách a jednomݎ vítězství získa-
ly 3. místo vݎokrese. Další den odjeli do Valtic 
chlapci. Po neúspěchu vݎ základní skupině 
nakonec vybojovali celkové 7. místo. Blaho-
přejeme!

Kolegyně přírodovědných předmětů si se 
svými žáky nachystaly stanoviště o zvířatech, 
rostlinách, lidském těle, planetách, okolním 
světě. Zkrátka o všem, co na naši Zemi patří. 
Tradiční naučná stezka mezi stanovišti posta-
venými kݎpříležitosti Dne Země u nás má již 
dlouhou tradici a u žáků je moc oblíbená.

Kolektiv ZŠ Komenského

ZŠ NÁDRAŽNÍ

Nabitý duben na Nádražce
V první části měsíce dubna jsme se připravo-
vali na Velikonoce. Kromě tradičního barve-
ní kraslic si žáci vytvářeli i kraslice papírové, 
tvořili ovečky, zajíčky, věnce a další veliko-
noční dekorace. Někteří se dokonce vydali 
na nákup surovin a pak upekli beránky. Jiní 

se seznamovali s velikonočními tradicemi 
v jiných zemích. 

Sedmáci se vydali do Velkých Pavlovic na 
ekologický a přírodovědný výukový program 
do Ekocentra Trkmanka. Úkoly, které byly 
doplněny výklady lektorek, plnili uvnitř 
i venku v přírodě, vyrobili si vlastní přívěsek na 
klíče a podívali se do malého ZOO koutku.

Jarní barvy jsme si přičarovali v hodinách 
chemie. Osmáci v laborkách míchali jodid 
draselný a dusičnan olovnatý s horkou desti-
lovanou vodou, které spolu vytvořili krásnou 
žlutou barvu připomínající zlatý déšť. Hrou 
a zkušeností se ale žáci učí i v jiných předmě-
tech. Například znalosti o podmětu a přísud-
ku si žáci prohlubovali pomocí vrstevnického 

učení. Tzn., že se děti učí od sebe navzájem. 
Rozkazovací způsob v němčině a slovní záso-
bu týkající se zdravého životního stylu zase 
procvičovali pomocí zapisování a zakreslování 
poznámek kreativní formou zvanou sketchno-
ting. 

Nepříznivé počasí bohužel potkalo naše 
malé cyklisty. I přes to se ale vypravili na 
dopravní hřiště, kde získávali nejen praktické 
dovednosti v jízdě na kole, ale také informa-
ce týkající se dopravních značek nebo situací 
na silnicích. Nakonec všichni úspěšně zvládli 
písemný test a získali svůj průkaz cyklisty. 

22. dubna si připomínáme Den Země. Ve 
školní družině se celý měsíc věnovali progra-
mu nazvaném Malý environmentalista, 
zavítali třeba i do areálu technických služeb, 
školní parlament si zkusil uspořádat malý 
školní bazar. Celý den jsme měli třídnické 
hodiny a věnovali se různým ekologickým 
tématům. Žáci se například dozvěděli, jak 
nešetrný k přírodě je (nejen) módní průmysl, 
co dělat, abychom nekupovali zbytečné kous-
ky, či jaké existují alternativy k jednorázovým 
produktům. 

Kolektiv ZŠ Nádražní

Duben nejen ve znamení Velikonoc
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ZŠ KOMENSKÉHO
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Úspěchy žáků v recitační soutěži
Koncem prvního jarního týdne 24. břez-
na poměřili žáci naší školy své dramatické 
schopnosti v recitaci. Před početné publikum 
předstoupili se svojí básní téměř všichni žáci 
základní školy a zkušení recitátoři základní 
školy speciální. Soutěžilo se ve třech katego-
riích, tradičně o dorty Marlenka a další sladké 
odměny. Přednášející přišlo podpořit mnoho 
rodinných příslušníků. Každý rok si vylosova-
ný host odnáší dárek od dětí. Papírotisk věno-
vala v letošním roce Ella Kovářová.

V kategorii žáků základní školy speciální 
získal 1. místo Viki Veselý, 2. Lukáš Horský 
a 3. Libuše Slováková. V kategorii 1.–5. roční-
ku základní školy byl 1. Leoš Rychlý, 2. Michal 
Maxián, a 3. místo získala Julie Škarpová. 
V kategorii 6.–9. ročníku základní školy zvítězi-
li na 1.místě – Kevin David, na 2. Matyáš Luska 
a na 3. Oto Luska. Skupinovou recitaci tříd 
vyhráli žáci paní učitelky Průdkové s drama-
tizací básně F. Hrubína Paleček. Nejvíce 

sympatií si u publika získal opět Kevin David, 
který přednášel s osobitým vtipem. Úspěšní 
recitátoři reprezentovali naši školu v okresním 
kole recitace pro žáky našeho typu škol v Břec-
lavi. I zde se nám dařilo. V kategorii základní 
školy speciální vyhrál Viki Veselý 2. místo, ve 
starších žácích základní školy zvítězil a sklidil 
aplaus Kevin David, mladší žáci základní školy 
posbírali všechna tři místa ve stejném pořa-
dí jako ve školním kole. První byl Leoš Rychlý, 
druhý Michal Maxián a třetí Julie Škarpová. 
Taková situace v historii soutěže ještě nenasta-
la a my jsme na naše žáky velmi hrdí. Přejeme 
všem, aby se jim dařilo i v krajském kole, které 
se bude konat v květnu ve Znojmě. Překonat 
trému, recitovat do mikrofonu před zaplně-
nou společenskou místností dětmi i rodiči 
chtělo velké odhodlání. Všichni zvítězili sami 
nad sebou a jsme na ně pyšní.

H. Průdková Fo
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

SOŠ A SOU HUSTOPEČE

Akce školy v březnu
▶ Žáci 2. a 3. ročníků oboru Veřejnosprávní 
činnost navštívili jednání Okresního soudu 
Brno-venkov a Městského soudu Brno-ven-
kov, kde byli účastníky hlavního líčení ve věci 
trestného činu neplacení výživného a také 
měli možnost sledovat jednání ve věci žádos-
ti odsouzeného k úpravě podmínek vݎdeten-
čním zařízení. 

▶ Třída VC3 a ITVC2 se zúčastnila kariérové-
ho dne vݎBřeclavi. Žáci nejdříve absolvovali 
prezentaci a workshop vݎInformačním a pora-
denském středisku pro volbu a změnu povo-

lání Úřadu práce Břeclav. Školitelka podala 
informace o možnostech dalšího vzdělávání 
a o požadavcích na jednotlivá povolání. Na 
teoretickou část navázal workshop, kde si žáci 
vyzkoušeli sepsání životopisu, vyhledávání 
chyb vݎmotivačnímu dopisu, sestavení osob-
ního portfolia nebo vhodný postup u přijíma-
cího pohovoru.ݎOdpolední program se konal 
na Policii ČR vݎBřeclavi. Nejdříve jsme nahléd-
li do činnosti kriminalistů, poté do cel a také 
jsme měli možnost vidět výstroj a vybavení, 
které slouží kݎpolicejnímu výcviku. Na závěr 

se konala přednáška, kde se žáci dozvěděli, co 
vše je nutné splnit, aby byli přijati do služeb-
ního poměru. Někteří si mohli vyzkoušet i pár 
otázek zݎ psychologických testů, které jsou 
nezbytnou součástí pohovoru.

▶ Vݎ prostorách Malířského centra naší školy 
proběhla prezentace fi rem PPG Deco Czech 
a.s., Spokar a.s. a Ciret s.r.o. Akce se zúčastnilo 
celkem 20 žáků učebního oboru Malíř a lakýr-
ník. Žáci byli seznámení sݎnovinkami na trhu 
sݎnátěrovými hmotami a mohli si i prakticky 
vyzkoušet práci sݎnimi.

▶ Žáci třídy ESML1 se zúčastnili divadelního 
představení Leopoldstadt vݎMahenově diva-
dle Brno. Hra nám představila židovskou 
rodinu vݎprůběhu několika generací od roku 
1899 až do 50. let 20. století. Mapovala jejich 
život na kulturním a společenském vrcholu, 
vݎdobě antisemitizmu, protižidovských záko-
nů a poválečného období tří přeživších.ݎCelý 
příběh vrcholí pádem na úplné dno, kdy 
většina členů rodiny byla transportována do 
Osvětimi. Inscenace britského dramatika 
židovského původu Toma Stopparda vݎ sobě 
zobrazovala kontrasty doby od jejich vrcho-
lu až po těžké životní osudy jejich členů po 
2. světové válce. Výborné herecké výkony, 
podmanivá hudba, přechod od štěstí kݎsmut-
ku, bohatství kݎ chudobě, to vše vykreslilo 
zlomové okamžiky vݎprvní polovině 20. stole-
tí.

Kolektiv SOŠ a SOU
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GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Lyžařský kurz pod Pradědem
Mezi tradiční akce, které se konají již mnoho 
let na našem gymnáziu, patří lyžařské kurzy. 
Oblíbenými destinacemi jsou Jeseníky 
a lyžařské středisko Schladming v Rakousku.
V prvním dubnovém týdnu vyrazili studenti 
ze tříd tercie, kvinty a z 1. A na kurz, který se 
konal v lyžařském středisku pod Pradědem, 
vݎareálu nacházejícím se vݎbezprostřední blíz-

kosti nejvyšší hory Jeseníků a celé Moravy.
Protože tato oblast patří k nejchladnějším 

v republice, byl na všech sjezdovkách i vݎtěchto 
jarních dnech dostatek sněhu. Studenti měli 
dobré podmínky pro to, aby se naučili lyžovat 
nebo se zdokonalili v jízdě na lyžích nebo na 
snowboardu. Během pěší vycházky se sezná-
mili s krásami okolní přírody, která je součás-

tí CHKO Jeseníky. V odpoledních a večerních 
hodinách se hrály společenské hry, zpívalo se 
s kytarou a dokonce i tančilo. 

Dobrá nálada vydržela  po celou dobu; 
možná i díky tomu, že  po návratu studenty  
čekaly velikonoční prázdniny.

Za kolektiv učitelů z lyžařského kurzu
B. Cahová
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CÍRKVE

Program v kostele
sv. Václava a sv. Anežky: 
18.00–19.00
 Mše svatá a adorace
19.00–20.30
 Prohlídka kostela 
 s doprovodným programem
19.30 a 20.00
 Prohlídka s průvodcem
od 19.00 
 Otevřená farní kavárna
20.30–21.30 
 Koncert ukrajinských umělců
 Inha Rudnichenko – klavír,
 Artem Pozdniakov – kytara
21.45 
 Závěrečné preludium
 na  varhany
22.00  Ukončení Noci kostelů

Farnost srdečně zve na Noc kostelů

pátek
2. června 

2023

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
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 5. 4. Nedělní šňůru kulturních událostí 
v našem městě zakončilo večerní představení 
ochotnického souboru Prkno z Veverské Bítýš-

ky. Jejich tvorbu už naši diváci mohli vidět 
vloni na podzim, kdy se předvedli v rámci 
Šmardova sousedského divadla s představe-

ním pro děti.ݎ 
Právě pohádky jsou novinkou v jejich reper-

toáru. Jejich žánrem jsou totiž hlavně komedie. 
„Přijeli jsme sem s komedií Mezi nebem a zemí, 

se kterou jsme uspěli na několika divadelních 
přehlídkách, postoupili jsme až na Krako-
nošův divadelní podzim, což je pro amatéry 
z venkovského divadla něco jako nominace na 
Thálii,“ neskrývá radost jeden z protagonistů 
představení Jaroslav Hemala.

Vypadá to, že o ochotnících z Veverské 
Bítýšky v našem městě ještě uslyšíme. Nepotr-
vá dlouho a objeví se u nás s dalším představe-
ním. „Slíbili jsme, že přivezeme další pohádku, 
takže začneme zkoušet a v květnu, nejpozději 
v červnu, bychom chtěli mít premiéru další 
pohádky ‚O kulišákovi‘, kterou bychom sem 
chtěli přivézt nejlépe na podzim, potěšit divá-
ky a dodržet slib,“ těší se Hemala.

-slam-

 29. 3. Koncert rodin pořádaný Základní 
uměleckou školou bude pravděpodobně 
další z pravidelných akcí našeho města. První 
ročník se podařilo uspořádat v době předcovi-
dové, na druhý se tedy muselo nějaký ten rok 
počkat. 

Repertoár koncertu byl opravdu pestrý. 
Mísily se skladby české, zahraniční, klasic-
ké, moderní, pěvecké i čistě instrumentální. 

„Některé oslovené rodiny se rozhodly vybrat 
si samy písničky, které chtějí, i nástroje, které 
použijí, a kde to chtěli a vyžadovali po učite-
lích, tam se učitelé zapojili a pomohli s výbě-
rem skladby, aranží a podobně,“ představuje 

výběr skladeb ředitel ZUŠ Miroslav Brúček.
Koncert tvořilo 24 hudebních vystoupe-

ní, přičemž variace hudebních nástrojů byla 
opravdu pestrá. Žáci ZUŠ se často objevovali 
po boku sourozence nebo jednoho rodiče, 
vyskytly se ale i okamžiky, kdy před zrakem 
plného kostela stála rodina čítající všechny 
své členy.

Pokud jste koncert nestihli, není třeba si 
zoufat – jaro a konec školního roku přinese 
další akce pořádané Základní uměleckou 
školou, na které se můžeme těšit.

-slam-
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Zahráli a zazpívali si s rodiči i sourozenci

Rodiny odehrály koncert před zaplněným 
evangelickým kostelem.

Soubor tentokrát do Hustopečí dorazil sݒkomedií.

HUSTOPEČE SE BAVÍ

Fo
to

: T
er

ez
a S

lá
m

ov
á

 13. 4. Do městské knihovny zavítal ve čtvr-
tek 13. dubna známý chiropraktik Vinci László. 
Posluchače přijel přesvědčit o tom, že bolesti, 
které občas potrápí každého z nás, se dají léčit 
i bez tabletek a injekcí.ݎ

Ještě než začal, zdůraznil, že podstatnou 
roli při léčbě bolesti hraje hormon serotonin, 
který se může začít vyplavovat i jednoduchým 
pohybem za pomoci obyčejné propisky. Podí-
vat se na něj můžete v naší reportáži na webu 
města.ݎ

Zbytek besedy už se vyznavač čínské medi-
cíny věnoval praktickým ukázkám toho, jak 
si ulevit od různých druhů bolesti. „Beru to 
od bolesti hlavy, ramen, zablokovaných zad, 

tenisového lokte, bolesti hrudníku či páteře, 
syndrom zamrzlé ruky, jak se zbavit stresu 
a podobně. Samozřejmě chiropraxe není 

všemocná a při vnitřních bolestech, které 
nesouvisí s pohybovým aparátem, ale jsou 
důsledkem hlubšího problému, je žádoucí 
vyhledat odborného lékaře,“ říká László.ݎ

Posluchače zajímaly především bolesti 
hlavy. „Hlava bolí většinou při větším atmosfé-
rickém tlaku a cítíme to jako bolest, která jde 
od čela směrem dozadu. A na vrcholku hlavy 
máme fontanelu, na kterou když zatlačíme, 
tak se bolesti zbavíme během pár vteřin. Ale 
to je jen jeden z příkladů. Hlava může bolet na 
různých místech a na každé z nich funguje jiný 
bod,“ vysvětloval.

-nov-

Diváci se bavili Mezi nebem a zemí

Chiropraktik Vinci László radil, jak se zbavit bolesti

László je vyhledávaný chiropraktik.
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 17. 4. Dubnový neMalý pátek vݎ Kinoka-
várně patřil herečkám divadla MaléHry. 
Divákům přijely představit novou inscenaci 
Zápisky zݎcest, kterou navázaly na populární 
Čtení ke kafi .

O jakých zemích budou usměvavé dámy 
vyprávět, to napověděly jejich originální náhr-
delníky, které na první pohled poutaly pozor-
nost diváků. „Je super, že jste si toho všimli. 
Každý přívěsek je mapa, jsou to hranice států, 
o kterých mluvíme. Vyráběla nám je jedna 
šperkařská dílna vݎ Brně a poutají pozornost 
především vݎtěch státech,“ prozradila herečka 
Nikola Zbytovská.

Během více než hodinového posezení 
herečky seznámily diváky se svými povětši-
nou veselými zážitky zݎ těchto tří zemí. „Je to 
taková oddychovka. Čtení ke kafi  bylo nároč-
nější. Je to naše jediná hra, ve které děláme 
přestávku. A to právě proto, aby se ještě víc 
podtrhla pohodová atmosféra a diváci si mezi 
sebou a s námi mohli podělit i o svoje zážitky,“ 
vyzdvihla Daniela Zbytovská.

Inscenace měla vݎ Hustopečích velký 

úspěch a sami diváci se ptali na další pokračo-
vání. „Zatím to není na pořadu dne, uvidíme, 
až přijde inspirace. Teď připravujeme novou 

knížku právě Zápisky z cest, a dál uvidíme,“ 
mlžila herečka Daniela Zbytovská.

-nov-ݒ

Kinokavárna hostila divadlo MaléHry

Oblíbená trojice hereček zavítala opět do Hustopečí.
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 17. 4. Prostory malého sálu městského kina 
po delší odmlce našly své využití. Obsadila 
jej paní doktorka Soňa Juricová s účastníky 
psychosomatického workshopu s názvem Jak 
neskončit v blázinci.ݎ

Ten byl zaměřený především na pohybo-
vý aparát a učil, jak číst signály vlastního těla. 

„Začínala jsem na interně, přešla jsem na reha-
bilitaci, a tam jsem si začala všímat, že svalové 
napětí je u pacientů při vyšetřování opravdu 
vysoké, když jsou ve stresu, nebo je něco trápí, 
a tak jsem se dostala k psychosomatické medi-
cíně,“ líčí svou cestu Juricová.

Celý workshop trval čtyři hodiny a zahrno-
val teoretickou i praktickou část. Nechybělo 
propojování východní a západní medicíny, ani 
relaxace v samotném závěru workshopu. 

S psychosomatikou údajně pracovaly už 
naše babičky. Uspěchaná doba nás však zahl-
tila informacemi, a tak zůstáváme pouze ve 
svojí hlavě. Jak naslouchat varovným signá-
lům našeho těla učí paní doktorka nejen na 
workshopech, ale také ve své ambulanci, která 
má sídlo ve Zlíně. 

-slam-

 17. 4. Zݎhustopečského kina ozýval hlasitý 
dětský smích. Vyprodaný sál přijal pozvá-
ní zlínského divadla Scéna, které přijelo 
sݎKřemílkem a Vochomůrkou.ݎ

Profesionální soubor se vݎ Hustopečích 
představil poprvé a ihned si získal srdce 
malých i velkých diváků. „Naše divadlo vznik-
lo před 11 lety, a přestože je nás stálých členů 
poměrně málo, máme širokou základnu hostů 

– třeba z Městského divadla v Brně. Zaměřuje-
me se na pohádky a večerníčky,“ představila 
soubor ředitelka divadla Hana Mrázková.

Ve své tvorbě se divadlo zaměřuje přede-
vším na klasické české pohádky, do kterých 

se děti snaží vtáhnout. Při svých výjezdech 
po celém Česku jsou herci překvapeni tím, 
jak dobře děti příběhy znají navzdory trendu 
moderních animovaných fi lmů.ݎݎ

Divadlo Scéna se pro velký úspěch do 
Hustopečí jistě brzy vrátí. Do té doby je může-
te vidět i jinde. „Některé pohádky máme 
online na Dramoxu, pravidelně každý víkend 
hrajeme u nás ve Zlíně a jinak vyjíždíme do 
celého Česka, tak jsme rádi, že jsme se mohli 
seznámit i s vašimi diváky,“ usmívala se Mráz-
ková.

-nov-
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Workshop v kině poradil, jak na stres

Diváky rozesmáli Křemílek a Vochomůrka

Workshop byl zaměřen na pohybový aparát.

Zlínské divadelníky snad brzy znovu uvidíme.▶
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piknik
na Křížovém

kopci

sobota

10|06
od 15.00

• Týmová sout ž ve va ení guláše
• Charitativní trenýrkový b h • Hustí Hudebníci 

• Discgolf, zábava pro d ti • Spole ný piknikový st l

• Táborák, špeká ky, pivo, limo, víno …

Sousedský

Přihlášky do soutěže ve vaření guláše do 31. 5. na email tupa@hustopece.cz, 
propozice na           událost/Sousedský piknik na Křížovém kopci.
Na trenýrkový běh se bude přihlašovat na místě.

Deky, skleničky, hrníčky, kelímky s sebou!

hustopece.cz Město Hustopeče
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 19. 4. Multižánrový a multikulturní mikro-
festival Hafofest letos slavil jubilejní výročí. 
Desátý ročník proběhl na tradičním místě 

– v prostorách M-klubu. A to i přesto, že se za 
společenským domem usilovně pracuje na 
zrodu venkovního amfi teátru.

Bagry a staveniště však akci na charakteru 
nijak neubraly, ba naopak. „Byla to jasná volba, 
a to, že se tady něco bude dít, jsme se dozvě-
děli nedávno, takže hledat něco jiného by šlo 
těžko,“ směje se organizátor Petr Pospíšil.

Celý festival stojí především na vzájem-
ných známostech, spolupráci a reciprocitě. Ani 
letos tomu nebylo jinak a line-up celého dne 
tvořili především kamarádi kamarádů, co něco 
umí. Vystoupilo celkem šest svérázných kapel, 

ale hudba nebyla to jediné, co tvořilo festival 
festivalem. Nechyběly ladné pohyby Friday 
Dancers, irské tance, divadlo ani ohňová show. 
A k tomu všemu přibyla také jedna novinka. 

„Letos tady byla poprvé slam poetry, což si lidi 
hodně užili a chválili si to i slameři, takže za 
mě velká výhra,“ chválí si nápad Pospíšil.

Cílem mikrofestivalu je zachovat jeho 
velikost a dělat celou akci pro potěšení a pro 
přátele. To se jim i tentokrát, podesáté, podaři-
lo. Počet návštěvníků neroste, a my vlastně ani 
nechceme, aby rostl, a ono by asi ani nebylo 
kam. Chodí nám tu pravidelně takoví lidé, kteří 
už akci znají a ví, do čeho jdou. Nás to netrápí, 
ba naopak si říkáme, že je to super, všichni se 
baví a je to v pohodě,“ neskrývá radost z pove-
dené, a pravděpodobně nejpunkovější, akce 
našeho města Petr Pospíšil.

-slam-

Hafofest oslavil první dekádu

Hafofest oslavil 10. narozeniny. 
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 24. 4. Od roku 1970 je datum 22. dubna celo-
světově pevně spjato s oslavou Dne Země, kdy 
se nejrůznějšími způsoby připomíná důleži-
tost péče o planetu. Centrum volného času 
Pavučina na toto datum pravidelně připravu-
je zážitkový program pro rodiny s dětmi, letos 
spojený s dopoledním úklidem města.

Dobrovolníci se k úklidu scházeli dopo-
ledne a rozebírali si vytipované trasy. „Akce 
Ukliďme Hustopeče je také stálicí v našem 
kalendáři, ale letos poprvé jsme se ji rozhod-
li spojit právě s oslavou Dne Země, protože 
nám dávalo smysl, že když dopoledne vyjdou 
dobrovolníci uklízet město, tak odpoledne na 
ně za to bude čekat takový krásný program, 
jaký tu máme,“ zdůvodňoval spojení akcí 
vedoucí CVČ Pavučina Petr Fridrich.

Pestrou nabídku odpoledních aktivit koru-
novalo slunečné počasí, a tak se v areálu cent-
ra proháněly děti na koloběžkách, jezdily na 
koních, ochutnávaly, hádaly a tak trochu se 
i vzdělávaly. Jednotlivá přírodovědná stano-

viště si připravili žáci druhého stupně ZŠ 
Komenského a úkoly měli žáci promyšlené 
do nejmenších detailů. „Musím se přiznat, že 
to nejsou originální aktivity pro Den Země na 
Pavučině. Jsou to úkoly, které si žáci druhé-
ho stupně připravili pro žáky prvního stupně 
v rámci Dne Země u nás na škole minulý týden. 
Celkem bylo stanovišť 32, ale pro dnešní odpo-
ledne jsme vybrali ty nejjednodušší, aby je 
zvládly i dětičky, které sem chodí. Naši žáci si 
připravili poznávání květin i hmyzu, přinesli 
své domácí mazlíčky, máme tu různé nerosty 
i zajímavosti Sluneční soustavy. Je to pestré,“ 
chválila své žáky učitelka Libuše Tížková. 

Pavučina doplnila program o několik novi-
nek. „Máme tu jahodovou pyramidu – nakou-
pili jsme spoustu jahod a potřebujeme, aby 
nám děti pomohly je vysázet do vyvýšeného 
záhonu. A rozpálili jsme naši novou pec na 
zahradě, ve které pečeme placičky, něco na 
způsob pizzy sypané bylinkami z naší bylinko-
vé spirály,“ těšil se Fridrich.

Odpočinkové i poučné odpoledne si 
pochvalovali nejen návštěvníci, ale i pedago-
gové a žáci, kteří pomáhali s přípravou. „Téma 
ochrany klimatu nás velmi zajímá a myslím 
si, že by to mělo zajímat každého. Ve škole 
děti k těmto tématům vedeme a snad může-
me říct, že se nám daří probouzet v nich určité 
vědomí o tom, že v sázce je jejich budoucnost,“ 
dodala učitelka Tížková. 

-nov-

Den Země oslavila Pavučina úklidem i zábavou
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 24. 4. Dětská hřiště, ozelenění, meteosta-
nice, sportovní areál, venkovní učebna nebo 
třeba renovace autobusové zastávky. Občané 
Hustopečí odevzdali návrhy do participativní-
ho rozpočtu 2023. 

Město v letošním roce vyčlenilo na reali-
zaci projektů 700 000 korun a všechny návr-
hy, které prošly ověřením realizovatelnosti, 
byly podrobněji představeny veřejnosti na 
sousedském setkání v pondělí 24. dubna. „Do 
projektu se zapojilo celkem 11 návrhů, nicmé-
ně tři z nich jsme po důsledném prozkoumání 
proveditelnosti museli vyřadit, a to buď z důvo-
du překročení rozpočtu nebo třeba proto, že 
město má s danou lokalitou jiný dlouhodobý 
záměr. Na sousedské setkání dorazili osobně 

nebo skrze online připojení někteří zadavatelé 
i občané a kromě prezentace návrhů a zodpo-
vězení dotazů jsme i my sami položili některé 
otázky, které se budou týkat dalších ročníků 
participativního rozpočtu,“ shrnul radní pro 
investice a koordinátor participativního 
rozpočtu Vojtěch Frank.

Se všemi návrhy se obyvatelé města mohou 
zevrubně seznámit na webu www.tvorime-
hustopece.cz. Hlasování o to, které návrhy 
se dočkají konečné realizace, bude spuštěno 
v květnu. „Hlasovat může každý občan města 
Hustopeče starší 15 let, udělit může dva hlasy. 
Hlasovat bude možné na webových strán-
kách projektu nebo osobně na Turistickém 
informačním centru. Tak, jako tomu bylo 

i v předchozím roční-
ku,“ vysvětlil Frank.

Přestože se v letoš-
ním roce sešlo v parti-
cipativním rozpočtu méně 
podaných návrhů, zadavatelé překvapili svou 
pečlivostí. „Nejnáročnější fází participativního 
rozpočtu bylo zkoumání proveditelnosti, do 
které se zapojili odborníci z dotčených oblas-
tí. A musím říci, že všichni zadavatelé ochotně 
dodávali potřebné podklady tak, abychom 
mohli zodpovědně nabídnout projekty 
k odhlasování veřejnosti. Myslím si, že ta škála 
projektů je pestrá a sám jsem zvědavý, který 
získá nejvíce hlasů,“ těší se Frank. 

-nov-

Participativní rozpočet 2023 čítá osm návrhů
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Pane magistře, lehčí otázka na začátek – co 
si myslíte o lásce na první pohled?

Připadá mi důležité rozlišit zamilování 
a lásku. Zamilování „na první pohled“ se určitě 
stává. Jako láska se označuje spíš dlouhodo-
bější cit. Zda se ze zamilování stane láska je 
nejisté, není to tak vždy. 

Vzpomenete na svou první lásku?
Ano, mojí první láskou byla moje mamin-

ka, tak jak to u většiny dětí bývá. Děti obvykle 
milují své rodiče, jsou pro ně prvními objekty 
lásky. Vy ale asi myslíte zamilování vݎdospělém 
věku, na to si vzpomínám, ale neprozradím.

Mají šanci spolu první lásky vydržet celý 
život?

Určitě jsou páry, které spolu stráví celý život, 
když se podaří, že ze zamilovanosti se stane 
láska. Ale myslím, že žádný vztah není bez 
krizí nebo není stále stejný, musí se proměňo-
vat a vyvíjet, aby mohl fungovat.

Co si myslíte o vztahových reparátech? Má 

smysl za každou cenu vztah slepovat?
Určitě ne za každou cenu. Udržování 

nefunkčního vztahu někdy přináší mnoho 
trápení všem zúčastněným, včetně dětí. 

Možným řešením této situace může být 
rozchod. Jak se rozejít vݎklidu?

Někdy je lepší se vݎklidu a rozumně rozejít 
než udržovat nefunkční vztah. Recept na klid-
ný rozchod může být také to, že se pár obrátí 
na odborníka, třeba manželskou poradnu. 
Psychologická pomoc může být směřována 
nejen kݎudržení vztahu, ale také ke klidnému 
rozchodu. 

K máji patří láska. Co se v člověku odehrává, 
když je zamilovaný?

Hormonální bouře, koktejl neurotransmi-
terů zaplaví mozek a člověk ztrácí schopnost 
racionálně myslet. Příroda to tak zařídila, aby 
lidstvo nevymřelo. Proto se láska vݎ kultuře, 
písních a literatuře spojuje se srdcem, protože 
je zapojeno tělo. Zݎpsychologického hlediska 
si svého partnera idealizujeme, promítáme 

si na něj vlastnosti, které na něm chceme 
a potřebujeme vidět. 

Ještě jedna otázka kݎtomuto tématu. Často 
čteme, že při narození dítěte okamžitě 
nastupuje mateřská láska. Není to však 
pravidlem. Co poradit trápící se mamince?

Mateřská láska není nic automatického 
a samozřejmého, je docela časté, že matka si 
teprve postupem času tvoří vztah ke svému 
dítěti. Myslím, že je dobré si uvědomit a připus-
tit si, že matky mají mnoho důvodů nejen své 
dítě milovat, ale také se ně zlobit. Například 
když řve, nechce spát nebo je nespokojené 
a my nevíme proč. Pak sݎním vyjde maminka 
ven na procházku a všichni se naklánějí nad 
kočárem, rozplývají se nad krásným mimin-
kem, ale maminku nikdo nepochválí. To je 
kݎvzteku ne? Rodičovství přináší spoustu frus-
trace. Není potřeba se tím, že mateřská láska 
nenastoupí, trápit. Cit vůči dítěti se obvykle 
postupem času podaří vybudovat, a to tím spíš, 
čím víc je matka schopna si uvědomit i své 
negativní pocity vůči dítěti.  

Na šálku kávy s psychologem

Janem Dufkem
„Byl pozdní večer – první máj – večerní máj – byl lásky čas,“ napsal vݎroce 1836 Karel Hynek Mácha. Vݎkvětnovém rozhovoru 

mě proto lákalo věnovat se tématu lásky. O té partnerské, rodičovské, krásné i bolavé jsme hovořili 

sݎpsychologem Janem Dufkem. 
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Dokázal byste poradit párům, jak 
dosáhnout spokojeného a dlouhodobého 
vztahu?

Myslím, že je dobré o vztah pečovat, 
nebrat ho jako samozřejmost. Partneři spolu 
především musí mluvit, vyhradit si čas kromě 
pracovních povinností a péče o děti také pro 
sebe navzájem, poznávat se, prohlubovat 
vzájemnou důvěru a intimitu. 

Jestli to není tajemství – obrací se na vás 
i páry, abyste jim pomohl se vztahy. Co 
nejčastěji řešíte?

Obvykle pracuji sݎ jednotlivci, výjimečně 
i sݎ oběma partnery, když se vztah nachá-
zí vݎ nějaké krizi. Takovou krizí může být 
například období rozvodu, nevěra, žárlivost, 
zamilování se do jiného muže či ženy, vážné 
onemocnění. Někdy to bývá nefungující sexu-
ální soužití. Nebo například soužití sݎ dětmi, 

když si partneři přivádějí do vztahu děti 
zݎpředchozích partnerství.

Zmínil jste žárlivost. Láska sݎní jde mnohdy 
ruku v ruce. Ta zdravá asi není na škodu. Jak 
ale bojovat s tou chorobnou?

Špetka žárlivosti je kořením vztahu. 
Chorobná žárlivost je velký problém, zvlášť 
když je ve hře ještě alkohol nebo drogy nebo 
hlubší osobnostní patologie. Pokud dochází 
kݎ násilí, a partner – žárlivec to odmítá řešit, 
je často jediným řešením vztah opustit. Tak 
se někdy může stát cílem psychoterapie 
získat odvahu k opuštění násilného partnera. 
Kݎtomu může pomoct porozumění vztahovým 
vzorcům, které člověk získal vݎprimární rodině.  

Občas se stane, že láska vyprchá. Jaký lék na 
rozchod byste poradil?

Ona nevyprchá jen tak sama od sebe. Je 
to zodpovědnost obou partnerů, že ji nechají 
vyprchat. Žádný zázračný lék bohužel neznám, 

doporučil bych hlavně prevenci, jak už jsem 
zmiňoval, je možné o vztah pečovat, mluvit 
spolu, věnovat se sobě. 

Láska není jen partnerská, ale také 
například láska k sobě samému. Jak se 
naučit vážit si sama sebe a mít se rád? 

Je dobře se umět pochválit, připomínat si 
co se podařilo, na co můžu být na sebe hrdý. 
Současně se nadměrně nezabývat selhání-
mi a chybami, které člověk dělá, zbytečně si 
je nevyčítat. Sebehodnotu si člověk buduje 
celý život a děje se to často právě ve vztazích, 
vztahy člověka obohacují a rozvíjí. Práce na 
vybudování zdravé sebeúcty je často cílem 
terapie, je potřeba se zabývat vztahy minulý-
mi, kݎdůležitým osobám zݎminulosti, rodičům. 
Osvobození se od překonaných nevědomých 
vztahových vzorců, vyrovnání se sݎ traumaty 
a zraněními vede kݎ nalezení vyváženějšího 
pocitu sebehodnoty.

-otah-

Mgr. Jan Dufek
■ Pochází zݎBrna. 

■ Je absolventem hustopečského 

gymnázia a oboru psychologie na 

Filozofické fakultě Masarykovy 

univerzity. 

■ Ve své ambulanci vݎHustopečích 

poskytuje komplexní 

psychologickou péči pro dospělé 

i dospívající. 

■ VݎHustopečích zůstal 

a žije zde sݎmanželkou a dvěma 

dospívajícími syny. 

■ Mimo psychologii ho baví 

sport – věnuje se cyklistice 

a vytrvalostnímu běhu. 
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HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

DUBNOVÝ VÝLET
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Spisovatel, dramatik, překladatel, literární 
kritik, ale také vášnivý včelař Vilém Mrštík 
a spisovatel, dramatik a učitel Alois Mrštík. 
To jsou bratři, kterým je věnován památník – 
rodinný dům v Divákách, ve kterém skutečně 
žili. 

Domeček je památkově chráněn už od roku 
1958, od roku 1963 byl otevřen jako památník. 
Vݎ letech 2018–2021 prošel vݎ pořadí již třetí 
rekonstrukcí a spolu se zahradou si tak mohou 
návštěvníci projít pěti místnostmi, kde zjistí 
více o životě a literárně-dramatickém díle těch-
to dvou bratří, i Vilémově manželce Boženě – 
byla také spisovatelka, autorka divadelních her 
a překladatelka. Do konce života se věnovala 
psaní a budování odkazu svého muže i zetě. 

Nový zážitek zݎ expozice umocňuje i to, že 
zde neprovází klasicky průvodce, ale sám Alois 
Mrštík prostřednictvím scén promítaných na 
stěny domu.

Dům je vedle moderní techniky vybaven 
lidovým nábytkem, neboť byl Vilém Mrštík 
vášnivým sběratelem, sbíral rovněž keramiku 
nebo vyřezávané polychromované hračky.

Kݎvidění jsou i kroje, ve kterých se vݎNárod-
ním divadle vݎPraze v roce 1894, poprvé hrála 
Maryša. Ta je společným dílem obou bratří 
s dějem vݎnedalekých Těšanech. 

Na zahradě pak stojí hruška mademoiselle 
Soumier, která byla zasazená někdy mezi léty 

1906–1912, má tedy úctyhodný věk minimálně 
117 let!

Další zálibou bratří bylo včelaření. Vilém 
byl významným inovátorem a chovatelem včel 
v rámci tehdejší Moravy, za tuto činnost získal 
řadu cen. Lze ho dokonce označit za velkovče-
laře. Vilémův velkovčelín čítal až devadesát 
včelstev. Sbírkotvornou činností pracovníku 
Regionálního muzea v Mikulově se podařilo 
několik původních úlů po Vilémovi od divác-
kých obyvatel získat, a tak se dostaly zpět do 
Památníku bratří Mrštíků.

Vilém Mrštík zemřel roku 1912 vݒ Divákách ve 
věku 49 let, svůj život ukončil sebevraždou. Alois 
Mrštík zemřel roku 1925 v Brně. Ve věku 64 let 
podlehl tyfové epidemii, která propukla v Divá-
kách v důsledku požívání kontaminované vody 
z obecní studny. Na místním hřbitově je pohřben 
pouze Vilém Mrštík. Na jeho hrobě je však uvede-
na i podobizna jeho bratra Aloise. Autorem kříže je 
významný architekt Dušan Jurkovič.

Památník bratří Mrštíků v Divákách

Máslo nakrájejte na menší kousky a vsyp-
te do misky. Přidejte rozlámanou tmavou 
čokoládu a na mírném plameni rozehřejte 

ve vodní lázni. 
Rozpuštěnou 

směs sejmě-
te z ohně 

a nechte 
v y c h l a d -
nout na 
p o k o j o -
vou teplotu. Mezitím zapněte 
troubu na 180 °C, horkovzdušnou 
na 160 °C a dno pekáčku, plechu 

vyložte pečicím papírem. Mouku 
a kakao prosejte přes síto do mísy 

a nasekejte mléčnou nebo bílou 
čokoládu na kousky.

Vejce rozklepněte do jiné misky a přisyp-
te k nim cukr, šlehejte tak dlouho, až směs 

napění. Že jste dosáhli cíle, poznáte podle 
toho, že hmota zesvětlá a zdvojnásobí svůj 
objem. 
Na vaječnou hmotu nalijte vychladlou hmotu 
čokoládovou a spojte je lehkým promíchá-
ním osmičkovým pohybem. Účelem je směsi 
spojit, ale neuvolnit z vaječné hmoty vešleha-

ný vzduch.
Nad mísou s čokoládovou směsí znovu prosij-
te mouku sݎkakaem a opět osmičkovým pohy-

bem opatrně spojte 
sypkou směs s tekutou. 
Zpočátku to možná 
bude vypadat suše 
a prašně, ale za chvíli 
začne vznikat to správ-
né těsto na brownies – 

„patlavé“, vlhké, hladké, 
lesklé ale neteče. V tu chvíli přestaňte míchat, 
jen zapracujte nasekané kousky bílé nebo 
mléčné čokolády. 
Těsto vlijte do pekáčku a uhlaďte tak, aby 
mělo všude zhruba stejnou výšku. Vložte 
do předehřáté trouby a pečte asi 20–25 min. 
Pokud se dezert ve středu ještě chvěje, zase 
troubu zavřete a pečte ještě pět minut. Hotovo 
je, když povrch připomíná lesklý papír a stra-
ny moučníku se odtahují od stěn formy. Pak 
můžete vyjmout z trouby. Nechte upečený 
moučník v pekáčku až do úplného vychladnutí.

TIP: Před upečením můžete nahoru na těsto 
nasypat ještě mražené ovoce (např. lesní směs, 
maliny, jahody) a nasekat ořechovou směs.

Na menší plech: 
180 g másla, 250 g tmavé 80% čokolády, 
80 g hladké mouky, 40 g kakaa, 50 g bílé nebo 
mléčné čokolády (nemusí být), 
3 velká vajíčka a 240 g krupicového cukru

Brownies
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CONCENTUS MORAVIAE
30/5-27/6 2023

30 

„WIEN – KREMSIER – LEUTSCHAW”

30

Zvýhodněný předprodej 
Societas Incognitorium  – Vstupné do 29. 05. 250 Kč, od 30. 05. 300 Kč (studenti a senioři 200 Kč)
Solamente Naturali  – Vstupné do 29. 05. 250 Kč, od 30. 05. 300 Kč (studenti a senioři 200 Kč)
Vstupenky je možné zakoupit v předprodejní síti TICKETPORTAL a v TIC Hustopeče. www.kinohustopece.cz

11. 5.
Život pro samouky
Komedie
Česko, 2023, 90 min.

13. 5.
Myška Pattie: 
Na vlnách dobrodružství
Animovaný
Francie, 2022, 95 min.

18. 5.
Rychle a zběsile 10
Akční
USA, 2023, 129 min.

19. 5.
Znovu se zamilovat
Romantický
USA, 2023, 102 min.

25. 5.
Malá mořská víla
Fantasy
USA, 2023, 134 min

1. 6.
Spider - Man: Napříč 
paralelními světy
Animovaný
USA, 2023

PREMIÉRY



7. června 2023 (8.00–16.00)

K prohlídce budou obě budovy
MěÚ Hustopeče, dům U Synků, 

kino a Střelnice:
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HUSTOPEČE A VÍNO!

 20. 4. Jižní Morava je doslova protkána 
vinařskými spolky všeho druhu. V poslední 
době jsou však na vzestupu ty, které nabízí 
vína originální certifi kace, tzv. VOC. Na Husto-
pečsku jej založilo 12 vinařů a letos poprvé 
zatřídili svá vína.ݎ

VOC jsou dle vinařského zákonu relativně 
novou, mladou kategorií založenou na román-
ském systému zatřídění vín. Toto víno musí 
odpovídat minimálně požadavkům na jakost-
ní víno, avšak nepodléhají státnímu zatřiďo-
vání. Tento úkol je na samotném sdružení 
vinařů. Právo udělit označení VOC na jednot-
livá vína vzniká na základě povolení Minister-
stva zemědělství.ݎ„Pro konzumenta by to měla 
být známka kvality. Tato vína poznáte podle 
označení na etiketě, ale aby toto označení 
konzumenti poznali, to bude ještě věc osvěty,“ 
vysvětlil zakladatel sdružení Josef Vrátil.ݎ

Jako typické pro Hustopečsko byly vybrány 

čtyři odrůdy. Z bílých je to Ryzlink Rýnský, Velt-
línské zelené a Tramín Červený, z červených 
pak Modrý Portugal. Pětice certifi kovaných 
degustátorů zatřiďovala 14 vzorků vín podle 
stanov VOC Hustopečsko. 

Podobná zatřiďování 
mají vinaři v plánu každo-
ročně a slibují si od něj 
především větší zájem 
o vína z Hustopečska. 
„Všechna VOC stojí před 
velkým úkolem, a to přiblížit 
zákazníkům vína svých lokalit, 
a to je běh na dlouhou trať. Ale 
třeba v našem spolku jsou nejen vyni-
kající vinaři, ale především dobří lidé, které 
to všechno baví, takže pomalu postupujeme 
dál,“ usmíval se Vrátil.

-nov-

Vinaři VOC Hustopečsko zatřiďovali svá vína

Vinaři hodnotili čtyři odrůdy vína.
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 24. 4. Nově zrekonstruovanou budo-
vu historické Střelnice vݎ ulici Na Hradbách 
opanovali hustopečští vinaři. Ve spolupráci 
sݎměstem uspořádali vݎpátek 21. dubna degu-
staci svých vín sݎprohlídkou vnitřní expozice.ݎ

Pozvání na odpoledne se sklenkou dobrého 
vína, živou hudbou a drobným občerstvením 
přijalo několik desítek převážně místních. 
A degustace vݎkrásných kulisách historického 
objektu měla velký ohlas. Jedenáctka vinařů 
měla co dělat, aby milovníky vína uspokojila. 
„My jsme tomu nechtěli dělat žádnou velkou 
reklamu, protože je to poprvé a nevěděli jsme, 
co od toho očekávat. Ale těch lidí je tu spous-
ta, přivážíme další vína a je to moc příjemné. 
Takhle jsme si to představovali od samého 
začátku, kdy jsme byli jako vinaři přizváni ke 
konzultacím při začátku oprav. Dnes tu máme 
jedenáct vinařů, kteří přinesli vína, která je 

nějak prezentují a lidé přišli nejen na víno, ale 
podívat se i na  povedené expozice,“ pokyvoval 
hlavou překvapený, ale spokojený vinař Pavel 
Košulič.ݎ

Budova je čerstvě po rekonstrukci a kromě 
degustací je vݎ ní počítáno i sݎ klasickými 
prohlídkami či menším oslavami a obřady. 
Přesný harmonogram všech akcí se tak teprve 
rýsuje.ݎ

Vinaři však nezahálí a sݎměstem se dohodli 
na pravidelných degustacích během května 
a června. Vݎtermínech 5. 5., 12. 5., 19. 5., 26. 5., 
2. 6., 9. 6. a 16. 6. se tedy můžete zúčast-
nit řízené degustace vždy jednoho ze členů 
Hustopečského vinařského bratrstva. Začátek 
ochutnávky je vݎ 19.00 hod. a vstupné bude 
100,-Kč.

-nov-

Vinaři zavdávali vína v historické Střelnici

Hustopečská pečeť a Májová výstava svazu 
zahrádkářů opět spojí své síly a v sobotu 
6. května nabídnou milovníkům vína přes 
osm set vzorků vín profesionálních i amatér-
ských vinařů.ݎ

Přestože se vína obou výstav hodnotí 
zvlášť, jedno mají společné – všechna chtějí 
získat nejvyšší možný počet bodů. 

Do soutěže O Hustopečskou pečeť se může 
hlásit pouze osm odrůd, které mají historický 
odkaz na vinařství Hustopečska. Červená vína 
zastupují Svatovavřinecké, Frankovka, André 
a Modrý Portugal. Z bílých odrůd, které jsou 
ještě zatříděny do jednotlivých kategorií podle 

obsahu zbytkového cukru, jsou to Ryzlink vlaš-
ský, Ryzlink rýnský, Veltlínské zelené a Tramín. 
Letos se přihlásilo 267 vzorků. Nejzastou-

penější odrůdou je pro 
letošní rok Ryzlink rýnský, 
kterého bylo k hodnocení 
přihlášeno na 67 vzorků.ݎ

Celkově bylo vݎ letošním 
roce 12 vítězů kategorií. Místní se do toho-
to výběru bohužel nedostali. Uspěli však 
vݎ podkategoriích, kde mohli získat velkou 
zlatou, zlatou či stříbrnou pečeť. 

Již v sobotu 6. května budete i vy moci 
ochutnat nejlepší vína s pečetí města Husto-
peče na společné výstavě s Májovým koštem. 

-hrn-

Soutěž vín O Hustopečskou pečeť má ohodnoceno
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Výlet začal pětihodinovou cestou z Hustopečí 
do Benátek nad Jizerou. Na místo jsme dora-
zili večer po osmé hodině, kde nás příjemně 
přivítali velkou večeří a zpěvem slovenského 
přání k jídlu. Před spánkem jsme si s ostat-
ními zahráli pár deskových her a trochu se 
seznámili.

Sobotní den nás probudila klasická táboro-
vá snídaně: chleba s marmeládou. Následně 
jsme zahájili den nástupem, zpěvem skautské 
hymny a vztyčováním české a slovenské vlaj-
ky na stožár. Po nástupu jsme byli rozdělení 
do týmů na hru kolem Benátek. Při hře jsme 
si osvěžili znalost různých skautských šifer 
a napříč oddíly jsme se lépe poznali skrz týmo-
vou spolupráci. Cílem naší cesty byla ohrada se 
zubry a divokými koňmi, které jsme i navzdo-
ry tomu, že jsme postavili lidskou pyramidu, 
z dálky neviděli. Náš smutek zahnal oběd, 
kterého ovšem tolik nebylo, což vedlo k zápa-
sení o zbylé knedlíky. Po 12 ušlých kilometrech 
jsme se vrátili do klubovny a na hodinu zalehli 
do spacáků, abychom nabrali nových sil. Po 
poledním klidu přišel čas na závod skautských 
dovedností. Vyzkoušeli jsme si řadu aktivit 
od střílení z luku přes hledání bodů na mapě 
za pomocí buzoly, poznávání rostlin a zvířat, 
ověřování všeobecných znalostí až po hledání 
kešky uprostřed pole. Jedna družina dokon-
ce, v rámci úkolu výtvor z přírodnin upletla 
pomlázku. K večeru jsme na ohni opékali 
špekáčky, hady z mouky a marshmallowny. 

Společný oheň navštívil i místostarosta Bená-
tek. U ohně zároveň proběhlo vyhodnocení 
poslední hry a rozdaly se ceny, za první místo 
byl medovník. Večer pokračoval zpěvem 
u ohně a hraním oblíbené hry hustopečských 
skautů zvané „slunovrazi“. Do hry se zapojili 
hlavně naši slovenští přátelé, kteří sdílí stejnou 
vášeň pro fyzicky náročné hry. Po pár hrách 
jsme spali jako zabití.

Nedělní ráno začalo balením věcí a snídaní 
a závěrečným nástupem. Při nástupu nám byly 
darovány upomínkové předměty v podobě 

dřevěných odznaků s laserem vytisklým logem 
naší spolupráce, které nám budou tuto akci 
ještě dlouho připomínat. Jeden z vedoucích 
nás provedl po zvoní věži u zámku Benátky. 
Z věže byl krásný výhled, ti s bystrým zrakem 
dohlédli až na Pražský hrad nebo vrchol Ještě-
du. Po tomto nádherném kulturním obohace-
ní jsme už jen spěchali na zpáteční cestu, která 
nám uběhla jako voda. Výpravu jsme si náram-
ně užili a těšíme se na další setkání s našimi 
spřátelenými oddíly.

Štěpán Prokeš
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SKAUTI

Společný víkend skautů spřátelených měst
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Ve čtvrtek 27. dubna se konalo veřejné hodno-
cení vín přihlášených na Májovou výstavu. 

Celkově se podařilo vybrat přes 560 vzorků, 
které hodnotila téměř padesátka degustáto-

rů. Objevily se zde typické odrůdy pro Husto-
pečsko, ale i ty méně známé. Svá vína přihlásilo 
několik místních a zapojili se i menší vinaři 
zݎblízkého okolí. Jak se sám předseda Radovan 
Tomeš svazu zahrádkářů nechal slyšet, vysoké 
množství dodaných vzorků celý výbor nejen 
překvapila, ale především potěšila. 

Letos se opět tato výstava spojí sݎ Husto-
pečskou pečetí vݎ sobotu 6. května ve Spole-
čenském domě. Od desíti hodin tedy můžete 
dojít pokoštovat širokou nabídku vín a užít si 
příjemnou atmosféru sݎdobrou muzikou.

Není to však jediná spolupráce, kterou 
zahrádkáři pro letošní rok plánují. Začíná se 
totiž diskutovat o další akci koncem roku, která 
by byla vݎ kooperaci sݎ Hustopečským vinař-
ským bratrstvem. Propojily by se tak dva míst-
ní vinařské spolky. Celý nápad je však prozatím 
vݎplínkách, a tak nám nezbývá nic jiného než 
čekat, co se zݎtéto myšlenky vyklube.  

-hrn-

Zahrádkáři hodnotili v prostorách společenského domu
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Známe nejlepší sportovce města za rok 2022
 31. 3. Po covidové odmlce se do Hustope-
čí opět vrátila oblíbená anketa o nejlepšího 
sportovce města. Za rok 2022 bylo nominová-
no 22 jednotlivců a kolektivů. Všichni nomi-
novaní během loňského roku sbírali úspěchy 
v kraji i republice a do Hustopečí díky nim míří 
i některé z prestižních turnajů. „Jednotlivé 
sportovce jmenovaly sportovní kluby, spor-
tovní funkcionáři i zastupitelé města a hlasuje 
odborná veřejnost z řad trenérů a funkcioná-
řů. Druhá část ocenění jsou ceny veřejnosti, 
kde bylo možné hlasovat na webových strán-
kách města,“ představil obnovenou anketu 

předseda sportovní komise Petr Groh.
Při čtení všech dosažených úspěchů nomi-

novaných se diváci nemohli ubránit údivu nad 
tím, jak skvělé sportovce v Hustopečích máme. 
„Sport v Hustopečích je na velmi dobré úrovni. 
Po covidu jsme se báli, jak se nám podaří vrátit 
především děti zpět do formy. Ale šlo to velmi 
dobře a jak vidíme, naši svěřenci dosahují 
mimořádných úspěchů, což dokazuje, že anke-
ta o nejlepšího sportovce není jen anketou pro 
anketu, ale že je opravdu co odměňovat a na co 
být pyšný,“ nešetřil chválou Petr Groh.

-nov-

O budoucnost místního sportu se nemusíme bát.

 29. 3. Zatímco poslední březnový víkend 
proudily tisíce lidí za rozkvetlými mandloně-
mi nebo si užívaly zábavy na náměstí, na 
místních hřištích se proháněli malí fotbalisté. 
Zástupci kategorie U9 ročníku 2014 se utkali 
v turnaji s názvem Moravia Cup. 

„Dnes tady máme 12 týmů, většina z nich 
hraje krajskou soutěž v Jihomoravském kraji. 
Navíc tady máme mladší přípravku U9 z fotba-
lového klubu Trinity Zlín,“ představuje soutěž-
ní týmy trenér Štefan Birkenfeld. 

První příčky se s naprostým přehledem 
ujala Sparta Brno, na druhém místě se umís-
til klub Trinity Zlín a bronzovou medaili si 

odvezli fotbalisté z Kuři-
mi. Domácí podmínky 
tentokrát ovoce místnímu 
klubu nepřinesly, a tak se 
museli spokojit s devátým 
místem. Přesto trenéři věří, že 
síly soutěžících byly vyrovnané.

„Sparta Brno má vysoké výhry, my jsme 
s nimi hráli už minulý rok na podzim v krajské 
soutěži, tam jsme měli celkem dobré výsledky, 
sice jsme prohráli jsme, ale ten rozdíl byl malý. 
Myslím, že tu dnes můžeme hrát s každým na 
stejné úrovni,“ uzavírá Birkenfeld.

-slam-

Fotbalový turnaj Copa Moravia

◀Mladí talentovaní fotbalisté se utkali na společném 
turnaji.

SPORT

Cena veřejnosti: 
Jednotlivci: Štěpán Paulíkݎ
 (TJ Agrotec Hustopeče z.s. – atletika)
Kolektiv: Atletické družstvo staršího žactva
Naděj: Antonín Kaňa 
 (FC Hustopeče)

Nejlepší sportovec: 
1. místo: Vojtěch Sůkal 
 (L. F. Club Karate Hustopeče)
2. místo: Štěpán Paulík 
 (TJ Agrotec Hustopeče z.s. – atletika)
3. místo: Vojtěch Štrof 
 (TJ Agrotec Hustopeče z.s. –stol.tenis)

Nejlepší kolektiv – žáci:
1. místo: FC Hustopeče – mladší žáci

Nejlepší kolektiv – mládež, dospělí:
1. místo: TJ Agrotec Hustopeče – stolní
  tenis A družstvo muži
Naděje:
1. místo: Vojtěch Homolaݎ
 (TJ Agrotec Hustopeče z.s. – atletika)
2. místo: Michal Brzobohatý 
 (L. F.Club Karate Hustopeče)
3. místo: Anastasiia Dreits 
 (TJ Agrotec Hustopeče z.s. – stol.tenis)
3. místo: Jan Kos 
 (Plavecký klub Hustopeče)

Osobnost sportu:
Zbyněk Háder

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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 3. 4. V sobotu 1. dubna se do městské spor-
tovní haly sjelo 201 mladých stolních tenistů 
z celého Jihomoravského kraje, aby poměřili 
své síly ve všech věkových kategoriích – mlad-
ších žáků, starších žáků, dorostu a juniorů.

Všichni účastníci si pochvalovali perfekt-
ní podmínky v naší hale. „Je to jediný turnaj 
v rámci celého kraje, na kterém se hrají v jeden 
den všechny kategorie,“ zdůvodnil trenér oddí-
lu Jan Matlach.

Domácí mládež dosáhla výborných výsled-
ků – Anastasiia Dreits zvítězila v kategorii 

A starších žáků. Nutno podotknout, že v turna-
ji hrají děvčata a chlapci dohromady a ve 
fi nále porazila Zukala z Blanska. Výborně si 
vedli i Marek Ovesný, který vyhrál kategorii B 
starších žáků a dále pak Matěj Sedláček, který 
vyhrál kategorii B mladších žáků a ve stejné 
kategorii byl Standa Sedláček třetí.ݎ

Oddíl stolních tenistů je pověstný skvě-
lou organizací krajských i celorepublikových 
turnajů a výborné výsledky svěřenců jsou tak 
sladkou odměnou.

-nov

Mladí stolní tenisté uspěli na domácím turnaji

 11. 4. Badmintonový oddíl Hustopeče 
o sobě už dlouhou dobu nedal vědět. Napo-
sledy turnajem v roce 2018. Stále však fungu-
je a hráči pravidelně trénují. Své naděje 
o větším nasazení svěřenců trenéři nevzdá-
vají. První vlaštovkou byla účast v Kawasaki 
Kids Tour v sobotu 8. dubna.ݎ 

Druhý ročník obnovené série dětských 
badmintonových turnajů v kategoriích U9, 
U10 a U11 kromě Hustopečí zavítá během roku 
i do dalších měst. Jednotlivé zápasy se hrají za 
upravených pravidel. „Hlavní je, že jsou sníže-
né sítě, aby měly děti stejné podmínky, jako 
dospělí. Kurt je zkrácený a hraje se švýcarským 
systémem na dva sety do patnácti. Přijelo 
k nám 36 dětí a je překvapením, že převážně ze 

Slovenska. Hustopeče mají dnes dva zástupce. 
Na návštěvnosti se určitě podepsaly Veliko-
noce, ale bohužel to jinak nešlo a i tak jsme 
moc rádi, že se nám podařilo něco připravit,“ 
neskrývala radost z povedené akce trenérka 
Halka Korábová.

Cílem tour je představit dětem atmosféru 
turnajů, dát jim možnost si zahrát zápasy na 
body se stejně starými hráči a probudit v nich 
radost ze sportu. „Odměnění jsou úplně všich-
ni. Ale samozřejmě se sčítají body do tabul-
ky a na konci tour se odmění ti nejlepší,“ říká 
Korábová.ݎ

Nezbývá než doufat, že hustopečský 
badminton se i díky této akci znovu rozjede 
a bude Hustopeče reprezentovat třeba na ligo-
vých soutěžích.

-nov- 

Badmintonový oddíl o sobě dává znát

◀Hustopeče reprezentovali dva zástupci.

V turnaji hrají děvčata i chlapci dohromady.
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Do Hustopečí se sjely jogínky ze širokého okolí
 18. 4. Sportovní hala byla v obležení žen. 
Třetí ročník Jógobraní přilákal 130 jogínek, 
které si přišly protáhnout své tělo, zklidnit 

mysl a zacvičit si s lektory, na jejichž lekce by 
se běžně nedostaly.ݎ 

Letošní ročník byl v pořadí třetí a jádro 

festivalu se nemění. Zájemkyně se tak mohly 
opět těšit na veganský oběd z plotny Good 
Karmy nebo na ministánky s jógovými pomůc-
kami, kosmetikou či šperky. Přesto organizá-
torka Aneta Pavliňáková opět přišla s několika 
novinkami, které celou akci pozvedly na další 
úroveň. Jedním z nich byla například možnost 
vyzkoušet si metodu Access Bar, což je metoda, 
která se zabývá uvolňováním bloků a omezení, 
které jsou uloženy v našem vědomí. 

Povedená akce vybízí k otázce, zda není 
jeden festival takového formátu v našem 
městě málo. K tomu by si však jogínka 
Pavliňáková musela pravděpodobně přizvat 
další pomocníky. „Uvažovala jsem o tom, ale 
myslím, že rodina by mi to asi nedovolila, 
protože je to časově velmi náročné. Tím, že 
jsem jediný organizátor, tak to sebere oprav-
du spoustu hodně času, ale mě to baví, takže 
jsem moc ráda, že to můžu organizovat,“ směje 
se Aneta Pavliňáková a těší se na další ročník.

-slam- 

◀Jógobraní je rok od roku oblíbenější.Fo
to

: T
er

ez
a S

lá
m

ov
á



STR 25HUSTOPEČSKÉ LISTY   05 | 23

Finálovým turnajem vyvrcholila sezóna 
2022/2023 barevného minivolejbalu. V brněn-
ské STAREZ aréně se vݎneděli 2. dubna sešlo 
rekordních 728 dětí. Hustopečské děti se 
rovněž turnaje zúčastnily, vzhledem kݎomeze-
ní vݎpočtu přihlášených družstev na jeden klub 
však startovala družstva jednak pod hlavičkou 
TJ Agrotec Hustopeče a také pod Základní 
školou Komenského. 

Vݎ sezóně se odehrálo 5 turnajů vݎ každé 
barvě, kde každá barva rozlišuje věk dětí 
a zároveň určuje, jakým způsobem mohou 
dětí hrát. Vzhledem kݎvelkému množství dětí 
vݎcelém Jihomoravském kraji není možné hrát 
každý sݎ každým, vݎ každém turnaji družstva, 
případně jednotlivci sbírají body za umístě-
ní, které určují šesti až sedmičlenné skupiny, 
vݎnichž odehrají další turnaj. Vݎpřípadě úspě-
chu se posunují vzhůru, případně se propadají 
níž. Vzhledem kݎnemocem vݎzimním období se 
některá družstva některých turnajů neúčast-
nila, což dramaticky snižuje šance na celkové 
umístění. Zvlášť to mrzelo u nejstarší modré 
kategorie, kde byly ambice před sezónou vyso-
ké. 

Turnaje ve žlutém minivolejbalu odehrálo 
za TJ Agrotec Hustopeče celkem 8 dětí, za ZŠ 
Komenského 9 dětí a rozhodně se neztratily. 
Vݎ této kategorii se bodují jednotlivci, nejvíce 
bodů získala Elizabeth Nešporová a Viktorie 
Lobpreisová.

Vݎoranžové kategorii, kde Hustopeče měly 
čtyřnásobné zastoupení, se nejvíce dařilo 
dvojici Eliška Burianová a Beata Beranová. 
Tato dvojice rovněž sbírala body samostatně, 
odehrála spolu jen jeden turnaj a umístěním 
patřila do třetí výkonnostní skupiny.

Vݎ červené kategorii hrálo celkem 5 dětí, 
nejlepších výsledků dosáhla dvojice Ema 
Sedlářová a Albert Hluzák, která spolu odehrá-
la 4 z5ݎ turnajů a ve fi nálové skupině skončila 

o bod pod stupni vítězů. Každopádně to je 
velký úspěch a doufám i povzbuzení do další-
ho tréninku. 

Zelené družstvo, stejně jako modré se nezú-
častnilo všech turnajů, tím pádem je nedosta-
tečný bodový zisk neposunul dál než do páté, 
resp. sedmé výkonnostní skupiny. Přestože 
vݎ posledním turnaji modré družstvo ve své 
skupině zvítězilo, očekávání bylo větší. Přesto 
trojice D. Ulmannová, B. Bučková a S. Langová 
potěšila předvedeným výkonem a zakončila 
tak své účinkování vݎbarevném minivolejbale.

Vݎ sezóně 2022/2023 se Jihomoravského 
barevného minivolejbalu účastnilo 22 spor-
tovních klubů. Při součtu všech bodů ze všech 
turnajů obsadil volejbalový klub TJ Agro-
tec Hustopeče 10. místo, ZŠ Komenského 
18. místo.

Chtěl bych poděkovat rodičům, kteří své 
děti na turnaje provází a podporují je vݎjejich 
snažení a vݎneposlední řadě pomáhají sݎdopra-
vou dětí. Velké poděkování rovněž patří všem 
trenérům za jejich čas při přípravě dětí.  Volej-
balový klub Hustopeče rád mezi sebou přivítá 
děti, které by si chtěly tento sport zkusit. Pod 
vedením zkušených trenérů působíme jak na 
Gymnáziu Hustopeče, tak na obou základních 
školách, kde pracujeme sݎ dětmi už od první 
třídy. Nebojte se a přijďte mezi nás, volejbal je 
hra, která vás bude bavit.

-gp-

Úspěšná sezóna minivolejbalu
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Stolní tenistka Anastasiia Dreits vítězí na 
turnaji v Mikulčicích

Mladá stolní tenistka hustopečského Agro-
tecu Anastasiia Dreits zvítězila na krajském 
turnaji v Mikulčicích vݎkategorii staršího žactva. 
V sobotu 15. dubna se v Mikulčicích uskutečnil 

další krajský turnaj mládeže. A Agrotec zde 
měl zastoupení v počtu devíti hráčů. Nejlépe 
si vedla Anastasiia Dreits, která navázala na 
výborný výkon na domácím turnaji vݎ Husto-
pečích a opět dokázala ve své kategorii zvítězit. 
Po celý turnaj nenašla přemožitele a zvítězila 

naprosto po zásluze. Velmi dobrých výsledků 
na tomto turnaji dosáhli i Tomáš Wech a Rafa-
el Střelec již samotným postupem zݎkvalifi kač-
ních skupin do hlavní soutěže.

Vojta Topinka druhý na turnaji vݎHodoníně
Výborně si vedli i nejmladší členové oddí-

lu stolního tenisu Agrotecu Hustopeče, kteří 
v kategorii nejmladšího žactva startovali na 
krajském turnaji v Hodoníně. Vojta Topinka 
dosáhl letošního největšího úspěchu, když 
se probojoval až do fi nále. Zde sice nestačil 
na domácí Brhelovou, ale i tak je to vynikající 
výsledek. Tereza Bařinová si vedla také výbor-
ně, když dokázala vybojovat postup ze skupiny 
do hlavní soutěže.

Jan Matlach, předseda oddílu

Z oddílu stolního tenisu

Naše výprava na turnaji.
Vojta Topinka druhý.
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
Usnesení ze 12. schůze Rady města Hustopeče 

konané dne 24. 3. 2023 v kanceláři starostky 
na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/12/23: RM schválila program jednání 
dnešní RM. 

Usnesení RM č. 2/12/23: RM schválila ukončení ná-
jmu na bytě č. 2 na adrese Žižkova 1476/22a, 
Hustopeče, dohodou mezi …, nar. …, … a měs-
tem Hustopeče, k datu 26.03.2023. 

Usnesení RM č. 3/12/23: RM schválila uzavření doho-
dy o ukončení nájmu na bytě č. 2 na adrese Žižkova 
1476/22a, Hustopeče, mezi městem Hustopeče 
a …, nar. …, … a městem Hustopeče, k datu 
26.03.2023, Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení ze 13. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 28.03.2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/13/23: RM schválila program jednání 
dnešní RM. 

Usnesení RM č. 2/13/23: RM bere na vědomí informaci 
o konání Dnu otevřených dveří fi rmy AGROTEC dne 
13.05.2023

Usnesení RM č. 3/13/23: RM schválila souhlas pro p. 
Miroslava Vodáka, Nerudova 11, Hustopeče s prová-
děním údržbových prací (kosení a výřez náletu) na 
pozemcích: p.č. KN 5593/138, p.č. KN 5593/118, p.č. 
KN 5593/139, p.č. KN 5593/140, p.č. KN 5593/385 
a p.č. KN 5593/366, p.č. KN 5593/374, p.č. KN 
5593/121, p.č. KN 5593/141, p.č. KN 5593/379, p.č. 
KN 5593/119, p.č. KN 5593/378 a p.č. KN 5593/367 
v k.ú. Hustopeče u Brna zapsaných na LV č. 10001. 
(Zakreslení prací viz přiložená mapka.) Prováděné 
práce budou v souladu s nařízením a kontrolou 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 

Usnesení RM č. 4/13/23: RM schválila vyhlášení zá-
měru pachtu městských 5429/66 o výměře 12 657 
m2, parc. č. 5429/69 o výměře 12 930 m2, parc. 
č. 5460/4 o výměře 69 000 m2 a parc. č. 5517/1 
o výměře 4 490 m2, vše zapsané u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 
území Hustopeče u Brna, za účelem pastvy a seče 
dle pokynů orgánů ochrany přírody Jihomoravského 
kraje, Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a 
Státního zemědělského intervenčního fondu. Pacht 
bude na dobu neurčitou. Text vyhlášení záměru je 
součástí zápisu. 

Usnesení RM č. 5/13/23: RM schválila uzavření do-
datku č. 1 ke smlouvě o pachtu ze dne 02.02.2016 
s panem Miroslavem Vodákem, bytem Nerudova 
325/11, 693 01 Hustopeče, IČ 72378301 týkající se 
zúžení předmětu pachtu, a to ke dni 31.4.2023. Text 
dodatku je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 6/13/23: RM schválila uzavření do-
hody o skončení nájmu s panem Miroslavem 
Vodákem, bytem Nerudova 325/11, 693 01 
Hustopeče, IČ 72378301 na užívání pozemků měs-
ta Hustopeče parc. č. 5429/66 o výměře 12.657 
m2, parc. č. 5429/69 o výměře 12.930 m2, parc. 
č. 5460/4 o výměře 69.000 m2 a parc. č. 5517/1 

o výměře 4.490 m2, vše zapsané u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrál-
ní území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče ke dni 
31.4.2023. Text dohody je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 7/13/23: RM bere na vědomí informaci 
o úspěšném jednání s KORDIS na posunu spoje linky 
540 ze Šakvic s odjezdem 21:02 ze Šakvic, žel. st. 
do Hustopečí na nový čas odjezdu 21:05 z důvodu 
vyčkání na rychlík od Břeclavi v 21:01 do žel. st. 
Šakvice.

Usnesení RM č. 8/13/23: RM schválila uzavření darova-
cí smlouvy s …, bytem Kpt. … týkající se darování 
čtyř podélných parkovacích míst na pozemku parc. 
č. 1186/8 vedeném jako ostatní plocha, dále parko-
vacích míst na pozemku parc. č. 1185/16 vedeném 
jako ostatní plocha a posunutého chodníku na 
pozemku parc. č. 1185/10 vedeném jako ostatní 
plocha. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 9/13/23: RM schválila vyhlášení 
záměru na pronájem části městského pozemku 
parc. č. 1074/1 o orientační výměře 204 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna zapsaného na LV č. 10001 za úče-
lem jeho využití pro provoz domova pro seniory v 
Hustopečích za cenu minimálně 36 Kč/m2/rok. 

Usnesení RM č. 10/13/23: RM schválila uzavření 
smlouvy na pronájem nebytových prostor umís-
těných v objektu na pozemku parc. č. 868/2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna, jehož součástí je objekt bez 
č.p./č.e., ve vlastnictví města Hustopeče, vše za-
psáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnic-
tví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 
obec Hustopeče, s Nemocnice Hustopeče, příspěv-
ková organizace, IČ 04212029, se sídlem Brněnská 
716/41, 693 01 Hustopeče za částku 1.000 Kč/měsíc 
+ paušál 100 Kč/měsíc na energie na dobu určitou 
do 28.02.2024. 

Usnesení RM č. 11/13/23: RM schválila Smlouvu o vy-
konání přezkoumání hospodaření územního celku s 
fi rmou TOP AUDITING, s.r.o. v letech 2023, 2024 a 
2025. Cena za vykonání přezkoumání je stanove-
na na částku 83.000 Kč + DPH za rok 2023, další 
roky bude cena indexována ve výši průměrné roční 
infl ace. 

Usnesení RM č. 12/13/23: RM schválila Prominutí 
místního poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, stanovený Obecně závaznou vy-
hláškou města Hustopeče č. 5/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospo-
dářství, za poplatkové období, od 01.01.2023 do 
31.12.2023. Prominutí místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství podle bodu I to-
hoto rozhodnutí se vztahuje na fyzické osoby, které 
přichází do České republiky z Ukrajiny v souvislosti 
s válečným konfl iktem na Ukrajině, a to ode dne 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

Usnesení RM č. 13/13/23: RM schválila kupní smlouvu 
na dva obrazy- pohled na náměstí, k 450. výročí po-
výšení Hustopečí na město od Dany Teinitzer, … za 
částku 19.994 Kč. 

Usnesení RM č. 14/13/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení uzavření kupní smlouvy na prodej 

části městského pozemku p.č. 2186/1, vedené-
ho jako zastavěna plocha a nádvoří, v rozsahu dle 
geom. plánu č. 4217-206/2022, nově vytvořeného 
a vyčleněného pozemku p. č. 2186/5, o výměře 37 
m2, v katastrálním území Hustopeče u Brna, za 
cenu dle znaleckého posudku č. 5163-13/2023 ze 
dne 04.03.2023, ve výši 46.913 Kč/m2 (tj. 1.267,92 
Kč/m2). Kupující uhradí spolu s prodejní cenou 
pozemku a nákladu na zpracování znaleckého po-
sudku i další náklady spojené s převodem pozemku. 

Usnesení RM č. 15/13/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení uzavření kupní smlouvy na prodej části 
městského pozemku p.č. 2186/1, vedeného jako 
zastavěna plocha a nádvoří, v rozsahu dle geom. 
plánu č. 4217-206/2022, nově vytvořeného a vy-
členěného pozemku p. č. 2186/4, o výměře 33 m2, 
v katastrálním území Hustopeče u Brna za cenu 
dle znaleckého posudku č. 5163-13/2023 ze dne 
04.03.2023, ve výši 41.841 Kč/m2 (tj. 1.267,92 Kč/
m2). Kupující uhradí spolu s prodejní cenou pozem-
ku a nákladů na zpracování znaleckého posudku i 
další náklady spojené s převodem pozemku. 

Usnesení RM č. 16/13/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení uzavření kupní smlouvy na prodej části 
městského pozemku p.č. 1329/1 v rozsahu geomet-
rickým plánem č. 4216-207/2022, nově vytvořeným 
a vyčleněným pozemkem p. č. 1329/107, o výměře 
2 m2, a pozemkem p.č. 1329/108, o výměře 1 m2, 
v katastrálním území Hustopeče u Brna, za cenu 
dle znaleckého posudku č. 5163-13/2023 ze dne 
04.03.2023, ve výši 3.804 Kč/m2 (tj. 1.267,92 Kč/
m2). Kupující uhradí spolu s prodejní cenou pozem-
ku a nákladu na zpracování znaleckého posudku i 
další náklady spojené s převodem pozemku. 

Usnesení RM č. 17/13/23: RM schválila uzavření do-
datku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 28.04.2021 týkající se pronájmu prostor v 
budově č. p. 94, Dům U Synků za účelem provozo-
vání hostinské činnosti – Muzejní kavárna s paní 
Irenou Vrbovou se sídlem Nesvačilka 8, 664 54 
Těšany, IČ 04992873, na další jeden rok. Dodatek 
bude podepsán po kompletním uhrazení nájmů a 
energií za předchozí období. 

Usnesení RM č. 18/13/23: RM schválila vyhlášení 
záměru pronájmu místnosti č. 2 o výměře 30,7 
m2 v budově krematoria na adrese Havlíčkova 
1177/23, 693 01 Hustopeče, a to na dobu neurčitou 
s jednoměsíční výpovědní dobou. Písemné nabídky 
doručujte včetně uvedení navrhované výše nájem-
ného za m2, minimálně však 10 Kč/m2/měsíc. Text 
vyhlášení záměru je součástí zápisu. 

Usnesení RM č. 19/13/23: RM schválila uzavření kupní 
smlouvy na nákup zubařského křesla včetně příslu-
šenství dle nabídky od fi rmy JPS, s.r.o., Velichovská 
14, 155 00 Praha 5, IČ 49681508 za cenu 999.367 
Kč. Nabídka a kupní smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 20/13/23: RM schválila uza-
vření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 
HO-014330091099/003-MDP „Hustopeče, rozš. 
NN, Rozinka, č.stavby HO-001030032809“ na po-
zemku parc. č. 5385/27, k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví povinného města Hustopeče s budou-
cí oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se 
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sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 
za částku 5.000 Kč bez DPH na dobu neurčitou. 

Usnesení RM č. 21/13/23: RM bere na vědomí žádost o 
vyjádření k PD investora SBD Pálava, Dukelské nám. 
36/10, Hustopeče na stavbu kanalizační přípojky k 
BD Polní 1,2 a předává na projednání do Stavební 
komise.

Usnesení RM č. 22/13/23: RM schválila smlouvu o 
převodu práv a povinností z územního rozhodnutí 
na společnosti EG.D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 
Brno, IČ: 28085400 k výstavbě energetického za-
řízení ke stavbě nazvané "Hustopeče – inženýrské 
sítě za „Generála Peřiny“, I. etapa". 

Usnesení RM č. 23/13/23: RM schválila nabídku na 
přepracování projektové dokumentace na letní kou-
paliště Hustopeče se společností HiARCH spol. s r.o. 
- architektonický atelier, Dobrovského 1238/7, 612 
00 Brno, IČ: 607 09 693 za celkovou částku 98.400 
Kč bez DPH. 

Usnesení RM č. 24/13/23: RM neschvaluje uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem městského pozemku 
na p.č. 991/11 na ul. Okružní.

Usnesení RM č. 25/13/23: RM odkládá projednání žá-
dosti o pronájem části městského pozemku na p.č. 
4542/242 na ul. Gen Peřiny do provedení místního 
šetření. 

Usnesení RM č. 26/13/23: RM schválila uzavření pří-
kazní smlouvy v rámci akce: "Předcházení vzniku 
odpadů v Městě Hustopeče", předmětem, které je 
dotační management v rámci operačního progra-
mu: Životní prostředí 2021–2027, výzva 24, za cenu 
ve výši: 115.000 Kč bez DPH se společností: EPRON 
– Consulting, s.r.o., se sídlem Sobůlky 290, 697 01 
Sobůlky, IČ: 27721264 

Usnesení RM č. 27/13/23: RM schválila uzavře-
ní smlouvy o dodávce a odvádění odpadních 
vod č. 38301/00001 na ul. Šafaříkova 1286/23 v 
Hustopečích se společností Vodovody a kanaliza-
ce Břeclav, a.s., IČ 49455168, Čechova 1300/23, 
Břeclav 69002 

Usnesení RM č. 28/13/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o dílo s Ivanou Procházkovou, se sídlem 
Bezručova 1180/33, 691 06 Velké Pavlovice, IČ 
48996629 na zajištění praní prádla v cenách dle 
ceníku města Hustopeče. 

Usnesení RM č. 29/13/23: RM bere na vědomí žádost 
o vyjádření k PD "Novostavba RD, Papež, S2, parc.č. 
4792/206" a předává na projednání do Stavební 
komise.

Usnesení RM č. 30/13/23: RM schválila souhlas s de-
molicí objektu skladu a garáže na pozemku parc.č. 
665/2 a 666/2, vše k.ú. Hustopeče u Brna a pověřuje 
starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení RM č. 31/13/23: RM bere na vědomí žádost 
o vyjádření k PD na stavbu BD Kadlec, Nerudova, 
Hustopeče a předává dokumentaci na projednání 
do Stavební komise.

Usnesení RM č. 32/13/23: RM bere na vědomí žádost o 
vyjádření k PD na stavbu "EG.D, rozš. NN, lokalita za 
GFen. Peřiny, Hustopeče" a předává dokumentaci na 
projednání do Stavební komise. 

Usnesení RM č. 33/13/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení Obecně závaznou vyhlášku města Hustopeče, 
kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených městem Hustopeče 

Usnesení RM č. 34/13/23: RM doporučuje ZM ke 

schválení Obecně závaznou vyhlášku města 
Hustopeče, kterou se stanoví školské obvody mateř-
ských škol zřízených městem Hustopeče 

Usnesení RM č. 35/13/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení přehled změn v majetku předaného k 
hospodaření v roce 2022 a stav majetku předaného 
k hospodaření k 31.12.2022 příspěvkových organi-
zací města: 

Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Mateřská škola Hustopeče, Školní 25, okres Břeclav, 
příspěvkový organizace 

Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Sportovní zařízení města Hustopeče, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Centrum volného času Hustopeče, okres Břeclav, pří-
spěvková organizace 

Usnesení RM č. 36/13/23: RM bere na vědomí žádost o 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene žada-
tele Nej.cz pro lokalitu Křížový vrch. Návrh smlouvy 
neodpovídá dotčeným pozemkům z původní smlou-
vy o smlouvě budoucí. Proto RM předává žádost a 
dokumentaci na projednání do Stavební komise.

Usnesení RM č. 37/13/23: RM schválila dodatek č. 1 ke 
smlouvě o zprostředkování benefi tů se Sodexo Pass 
Česká republika a.s. se sídlem Radlická 2, 150 00 
Praha 5, IČ: 61860476 na rozšíření smlouvy o pro-
dukt Multi Pass CARD. RM pověřuje p. místostarostu 
podpisem dodatku.

Usnesení RM č. 38/13/23: RM schválila směrnici sta-
rosty č. 1/2023- Metodický postup pro inovační 
proces 

Usnesení RM č. 39/13/23: RM bere na vědomí informa-
ce ze SPOZAMU.

Usnesení RM č. 40/13/23: RM schválila zpracování 
pasportu mostku mezi fotbalovými hřišti v  areálu 
SPOZAMu. 

Usnesení RM č. 41/13/23: RM schválila položení 
nového elektrického vedení k tribuně a k zázemí at-
letů dle přiložených nákresů, po vyřízení patřičných 
povolení.

Usnesení RM č. 42/13/23: RM schválila umístění 
bezpečnostního kamerového systému na tribunu 
městského stadionu v areálu SPOZAM.

Usnesení RM č. 43/13/23: RM neschválila rekon-
strukci fotbalových kabin dle cenové nabídky (cca 
2.000.000 Kč). Město má podanou žádost o dotaci 
na rekonstrukci kabin v jiném rozsahu. Tímto pod-
nětem se bude RM zabývat v případě, že dotace 
nevyjde.

Usnesení RM č. 44/13/23: RM neschválila zahájení 
přípravy studie opravy celkového zázemí letního 
koupaliště (stánky, převlékárna, toalety a sklado-
vé prostory). Bude řešeno v  návaznosti na projekt 
„Zpracování PD stavebních úprav venkovního kou-
paliště v Hustopečích“

Usnesení RM č. 45/13/23: RM schválila zřízení sedmé-
ho pracovního místa na pozici pracovník v sociálních 
službách pro OS Pečovatelská služba Hustopeče. 
Toto místo nebude trvale obsazeno. Bude využíváno 
v případě mimořádných situací. 

Usnesení RM č. 46/13/23: RM bere na vědomí pozván-
ku na akci Sportovec roku 2022. 

Usnesení RM č. 47/13/23: RM schválila nové složení 
Komise pro územní rozvoj: předseda - …, tajemník 
komise …, členové .... 

Usnesení RM č. 48/13/23: RM schválila složení Komise 
obřadů a slavností. Předsedkyně ..., členové …, 
tajemnice ... 

Usnesení RM č. 49/13/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení rozdělení dotací pro sociální služby působící v 
ORP Hustopeče na základě smluv o příspěvku na 
spolufi nancování sítě sociálních služeb obcí s roz-
šířenou působností Hustopeče pro rok 2023, které 
město Hustopeče uzavřelo s jednotlivými obcemi. 
Rozdělení dotací pro jednotlivé sociální služby a 
smlouvy o poskytnutí dotace jsou přílohami zápisu. 

Usnesení RM č. 50/13/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace v rámci vyrovnávací platby na poskytování 
sociální služby uzavřené mezi Městem Hustopeče a: 

- Diakonie ČCE – středisko Betlém, 
- Biliculum, z. ú. 
- Domovinka Němčičky, o. p. s. 
- Dotyk II., o. p. s. 
- Sdružení Filia, z. s. 
- Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, z. s. 
- Diecézní charita Brno, Oblastní charita Břeclav 
- Práh jižní Morava, z. ú. 
- Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad 
- Ratolest Brno, z. s. 
- Spondea, z. ú. 
Smlouvy jsou přílohou zápisu. 
Usnesení RM č. 51/13/23: RM bere na vědomí zápis z 

Komise pro územní rozvoj ze dne 20.02.2023 
Usnesení RM č. 52/13/23: RM pověřuje vedení města 

vytvořením pracovní skupiny pro přípravu zadáva-
cích podmínek na vytvoření studie nové MŠ za Gen. 
Peřiny.

Usnesení RM č. 53/13/23: RM schválila ukončení ná-
jmu bytu č. 28 na adrese Svat. Čecha 174/3 dohodou 
pro …, nar. ...., trvale bytem … k datu 15.04.2023. 

Usnesení RM č. 54/13/23: RM schválila uzavření 
dohody o ukončení nájmu bytu č. 28 na adrese 
Svat. Čecha 174/3 mezi městem Hustopeče a …, 
nar. …, trvale bytem … k datu 15.04.2023. Text 
smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení ze 14. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 11.04.2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/14/23: RM schválila program jednání 
dnešní RM. 

Usnesení RM č. 2/14/23: RM ukládá Komisi územního 
rozvoje řešit ve spolupráci s ředitelem SPOZAMu zá-
zemí venkovního koupaliště a šaten 

Usnesení RM č. 3/14/23: RM ukládá Komisi územního 
rozvoje řešit ve spolupráci s  ředitelem SPOZAMu 
koncept celého areálu SPOZAM v  návaznosti na 
předchozí projekty a studie.

Usnesení RM č. 4/14/23: RM ukládá MPO poslat výzvu 
majiteli cedule umístěné na sloupu na ul. Šafaříkova 
(ubytování) k jejímu odstranění.

Usnesení RM č. 5/14/23: RM neschválila pronájem 
části městského pozemku na p.č. 4542/242 na ul. 
Gen. Peřiny. 

Usnesení RM č. 6/14/23: RM bere na vědomí kontrolu 
plnění úkolů ke dni 10.04.2023 
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Usnesení RM č. 7/14/23: RM schválila zrušení směr-
nice č. 3/2012 - Pravidla pro nákup informačních 
technologií příspěvkovými organizacemi města 
Hustopeče. 

Usnesení RM č. 8/14/23: RM schválila zásady města 
Hustopeče, kterými se určuje způsob číselného zna-
čení domů. 

Usnesení RM č. 9/14/23: RM schválila usnesení o pře-
nesení působnosti RM při rozhodování o schválení a 
podepisování smluv o poskytnutí pečovatelské služ-
by dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
na starostku města. 

Usnesení RM č. 10/14/23: RM schválila zrušení usne-
sení RM č. 32/101/18 o přenesení působnosti RM 
při rozhodování o schválení smlouvy a o podepi-
sování smluv o poskytnutí pečovatelské služby dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na 
Organizační složku Penzion a pečovatelská služba 
Hustopeče. RM pověřuje podpisem těchto smluv 
vedoucího Sociálního odboru Městského úřadu 
Hustopeče. 

Usnesení RM č. 11/14/23: RM schválila přenesení 
působnosti RM při rozhodování o schválení a po-
depisování smluv o poskytování ostatních služeb 
organizační složkou Penzion na starostku města. 

Usnesení RM č. 12/14/23: RM schválila zrušení usnese-
ní č. 8/103/18 o schválení přenesení působnosti RM 
při rozhodování o schválení smlouvy o poskytování 
ostatních služeb organizační složkou Penzion a pe-
čovatelská služba Hustopeče na vedoucí organizační 
složky Penzion a pečovatelská služba Hustopeče. 
RM pověřuje podpisem těchto smluv vedoucího 
Sociálního odboru Městského úřadu. 

Usnesení RM č. 13/14/23: RM bere na vědomí zpět-
vzetí žádosti společností Frauenthal týkající se 
umístění nabíjecího sloupku pro elektromobil. 

Usnesení RM č. 14/14/23: RM bere na vědomí infor-
maci společnosti Agrotec a.s. se sídlem Brněnská 
12/74, 693 01 Hustopeče, IČ 00544957 týkající se 
termínů pořádání nadcházejících akcí – den otevře-
ných dveří a 18. AGROTEC Petronas rally 2023. 

Usnesení RM č. 15/14/23: RM schválila žádost pro 
umístění balkónů bytového domu č.p. 1105/11 
na ul. Mírová a o umístění pozemku pro zařízení 
staveniště. 

Usnesení RM č. 16/14/23: RM schválila uzavření do-
datku č. 1 ke kupní smlouvě na koupi elektrického 
automobilu, předmětem, kterého je posun termínu 
dodání na 23.06.2023 se společností SDO Technika 
s.r.o., se sídlem: Jaselská 451, 742 42 Šenov u 
Nového Jičína, IČ: 29446619. 

Usnesení RM č. 17/14/23: RM schválila uzavření do-
datku č. 1 ke smlouvě o zemědělském pachtu ze 
dne 27.02.2019 se společností ZEMOS a.s., se síd-
lem: Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice, IČ: 
63470381 týkající se zúžení předmětu pachtu. Text 
dodatku je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 18/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření kupní smlouvy s …, bytem … týkající 
se části městského pozemku parc. č. 1185/10 v k.ú. 
Hustopeče u Brna v rozsahu geometrickým plánem 
č. 4296-305/2022 nově vytvořeného a vyčleněného 
pozemku parc. č. 1185/19 o výměře 7 m2 za cenu 
980 Kč/m2. 

Usnesení RM č. 19/14/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem 

Hustopeče, Správou železnic, státní organizace a 
ČD – Telematika a.s., jejímž předmětem je zřízení 
a vymezení věcného břemene inženýrské sítě SO 
01-14-02 ochrana a přeložky sdělovacích kabelů na 
pozemku parc. č. 4666 v k.ú. Hustopeče u Brna v roz-
sahu dle geometrického plánu č. 4055-43/2021 pro 
vedení a provozování inženýrské sítě ve prospěch 
spoluvlastníku inženýrské sítě vybudované v rámci 
stavby „Modernizace a elektrizace trati Šakvice – 
Hustopeče u Brna“ za jednorázovou úplatu ve výši 
10.000 Kč + DPH. 

Usnesení RM č. 20/14/23: RM schválila uzavření do-
hody o ukončení nájmu nebytových prostor na ul. 
Herbenova 4, v Hustopečích, ke dni 30.04.2023 
s  Petrou Pokornou, Starovice 358, IČ 0383284 
a Vendulou Svobodovou, Palackého 402/20, 
Hustopeče, IČ 07956762. 

Usnesení RM č. 21/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření kupní smlouvy na koupi nebytových 
prostorů na ul. Kpt. Jaroše v Hustopečích od společ-
nosti Svědkové Jehovovi se sídlem Armády 1306/2b 
158 00 Praha 58, IČ: 60163291. 

Usnesení RM č. 22/14/23: RM doporučuje ZM neschvá-
lení prominutí části dluhu na nájemném z bytu ve 
výši 118.655  Kč nájemníkům z bytu Smetanova 
78/2, 693 01 Hustopeče. 

Usnesení RM č. 23/14/23: RM schválila podání žaloby 
na neuhrazený nájem včetně příslušenství proti 
dlužníkovi Josefu Waldovi, IČ: 46925678, se sídlem 
691 09 Vrbice 236 a jeho vymáhání prostřednictvím 
exekutorského úřadu. 

Usnesení RM č. 24/14/23: RM bere na vědomí smlouvu 
o výpůjčce stomatologické techniky a příslušen-
ství (přesný popis v příloze) na min. dobu 5 let, a 
smlouvu o spolupráci s paní doktorkou …, která 
zavazuje paní doktorku v poskytování stomatolo-
gické péče minimálně po dobu 5 let na území města 
Hustopeče. 

Usnesení RM č. 25/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
části bytu č. 25 Svat. Čecha 965, Hustopeče v po-
dílu 612/1612 umístěném na pozemku p.č. 1671 a 
společných částí domu Svat. Čecha 965, Hustopeče 
umístěného na pozemku p.č. 1671 a pozemku p.č. 
1671, obojí v podílu 889824/22780784, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna p. …, nar. …, bytem …, v sou-
ladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/
XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení RM č. 26/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
části bytu č. 24 Svat. Čecha 965, Hustopeče v po-
dílu 612/1612 umístěném na pozemku p.č. 1671 a 
společných částí domu Svat. Čecha 965, Hustopeče 
umístěného na pozemku p.č. 1671 a pozemku p.č. 
1671, obojí v podílu 480376/22780784, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna p. …, nar. …, bytem …, v sou-
ladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/
XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení RM č. 27/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
části bytu č. 23 Svat. Čecha 965, Hustopeče v po-
dílu 612/1612 umístěném na pozemku p.č. 1671 a 

společných částí domu Svat. Čecha 965, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č.1671 a pozemku p.č. 
1671, obojí v podílu 1167088/22780784, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna s pí …, nar…, bytem …, v sou-
ladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/
XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení RM č. 28/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
části bytu č. 22 Svat. Čecha 965, Hustopeče v po-
dílu 612/1612 umístěném na pozemku p.č. 1671 a 
společných částí domu Svat Čecha 965, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č.1671 a pozemku p.č. 
1671, obojí v podílu 791492/22780784, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna s pí …, nar. …, bytem …, v 
souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 
8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení RM č. 29/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
části bytu č. 21 Svat. Čecha 965, Hustopeče v po-
dílu 612/1612 umístěném na pozemku p.č. 1671 a 
společných částí domu Svat. Čecha 965, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 1671 a pozemku p.č. 
1671, obojí v podílu 1133236/22780784, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna s p. …, nar…, bytem …, v sou-
ladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/
XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení RM č. 30/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
části bytu č. 25 Svat. Čecha 966, Hustopeče v po-
dílu 612/1612 umístěném na pozemku p.č. 1670 a 
společných částí domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 1670 a pozemku p.č. 
1670, obojí v podílu 893048/22761440, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna s pí …, nar. …, bytem …, v 
souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 
8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení RM č. 31/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
části bytu č. 23 Svat. Čecha 966, Hustopeče v po-
dílu 612/1612 umístěném na pozemku p.č. 1670 a 
společných částí domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 1670 a pozemku p.č. 
1670, obojí v podílu 1150968/22761440, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna s p. …, nar. … a pí …, nar. 
…, oba bytem … v souladu s dohodou o narov-
nání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o 
sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 
25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení RM č. 32/14/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
části bytu č. 22 Svat. Čecha 966, Hustopeče v po-
dílu 612/1612 umístěném na pozemku p.č. 1670 a 
společných částí domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 1670 a pozemku p.č. 
1670, obojí v podílu 822120/22761440, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna s pí … nar. …, bytem …, v 
souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 
8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 
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ne 30. 4.–21. 5.
Mezi nebem a zemí – výstava Sylvy 
Chudilové (obrazy, textilie, šperky). Městské 
muzeum a galerie.

út 2. 5.

1
0

.0
0 Veselé příšerky – výtvarka pro rodiče 

s dětmi. Příspěvek 50,- Kč za dítě, pořádá 
CVČ Pavučina.

st 3.–31. 5.
Výstava prací žáků MŠ Starovice – vestibul 
Městské knihovny.

čt 4. 5.

1
0

.0
0 Přání pro maminku – čtvrteční aktivity pro 

nejmenší. Městská knihovna.

pá 5. 5.

1
9

.0
0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Budova Střelnice (Na 
Hradbách 463). Vstupné 100 Kč.

so 6. 5.

1
0

.0
0

O Hustopečskou pečeť & Májový košt vín 
– soutěžní přehlídka vín a Májový košt na 
jednom místě. Vstupné 300,- Kč, zahraje CM 
Neoveská. Společenský dům (ul. Herbenova). 

út 9. 5.

6
.4

5

Zájezd Pustevny – pořádá Svaz tělesně 
postižených (defeldovab@seznam.cz). 
Odjezd od stadionu v 6.45, odjezd 
z autobusového nádraží v 7.00.

út 9. 5.
1

7
.0

0 Listování Lukáše Hejlíka – Historky 
z Tinderu – vstupné 150,- Kč, kinokavárna. 

čt 11. 5.

1
0

.0
0 Všechno kvete – čtvrteční aktivity pro 

nejmenší. Městská knihovna.

pá 12. 5.

1
9

.0
0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Budova Střelnice (Na 
Hradbách 463). Vstupné 100 Kč.

pá 12. 5.

1
9

.3
0 Nemalý pátek v kinokavárně – vystoupí 

Paolli a Zbyněk (zpěv a violoncello). Vstupné 
100,- Kč (studenti a senioři 50,- Kč).

st 17. 5.

1
6

.0
0 Česká středověká města ve 14. století – 

přednáška Dr. Tomáše Borovského, 
přednáškový sál Městského muzea a galerie.

st 17. 5.

1
8

.0
0 Ostrov Bali – můj druhý domov – beseda 

Jiřího Kolbaby. Vstupné 220,- Kč, kinosál.

čt 18. 5.

1
0

.0
0 Kabelka pro malé slečny – čtvrteční aktivity 

pro nejmenší. Městská knihovna.

pá 19. 5.

1
9

.0
0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Budova Střelnice (Na 
Hradbách 463). Vstupné 100 Kč.

pá 19. 5.–30. 9.

1
8

.0
0

Letní otevřené sklepy – každý víkend (v 
červenci a srpnu každý den) budou mít 
otevřeno minimálně dva místní vinaři, 
18.00–21.00, dle dohody i déle.

po 22. 5.

1
0

.0
0 Ruličková zvířátka – výtvarka pro rodiče 

s dětmi. Příspěvek 50,- Kč za dítě, pořádá 
CVČ Pavučina.

čt 25. 5.

1
0

.0
0 Veselá housenka – čtvrteční aktivity pro 

nejmenší. Městská knihovna.

pá 26. 5.

1
9

.0
0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Budova Střelnice (Na 
Hradbách 463). Vstupné 100 Kč.

ne 28. 5.

1
5

.0
0

Den koní – jízdárna v areálu CVČ Pavučina.

ne 28. 5.–18. 6.
Výstava výtvarné skupiny Valašský názor 
– Městské muzeum a galerie.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

05 2
0

2
3

družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků. 
Usnesení RM č. 33/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy 

o bezúplatném převodu části bytu č. 21 Svat. Čecha 966, Hustopeče v podílu 
612/1612 umístěném na pozemku p.č. 1670 a společných částí domu Svat. 
Čecha 966, Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 1670, a pozemku p.č. 1670, 
obojí v podílu 1131624/22761440, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. … 
bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se 
smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve 
znění pozdějších dodatků. 

Usnesení RM č. 34/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 
bezúplatného převodu části bytu č. 7 Husova 5, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 20/1 a společných 

částí domu Husova 5, Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 20/1, a pozemku 
p.č. 20/1, obojí v podílu 915216/9332882, vše v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, 
nar. …, bytem … v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 
a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, 
ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení RM č. 35/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu části bytu č. 8 Husova 5, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 20/1 a společných částí domu Husova 5, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 20/1, a pozemku p.č. 20/1, obojí v podílu 
1208682/9332882, vše v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, nar. … a pí …, nar. …, 
byt na adrese …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 
a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, 
ve znění pozdějších dodatků. 

Usnesení RM č. 36/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlou-
vy o bezúplatném převodu části bytu č. 9 Husova 5, Hustopeče v podílu 
658/1658 umístěném na pozemku p.č. 20/1 a společných částí domu Husova 
5, Hustopeče, umístěného na pozemku p.č.20/1, a pozemku p.č. 20/1, obojí v 
podílu 1125782/9332882, vše v k.ú. Hustopeče u Brna pí ..., nar. …, bytem …, 
v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o 
sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení RM č. 37/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlou-
vy o bezúplatném převodu části bytu č. 7 Husova 6, Hustopeče v podílu 
658/1658 umístěném na pozemku p.č. 19/1 a společných částí domu Husova 
6, Hustopeče, umístěného na pozemku p.č.19/1, a pozemku p.č. 19/1, obojí v 
podílu 906926/9438994, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. …, bytem 
…, v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlou-
vou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění 
pozdějších dodatků. 

Usnesení RM č. 38/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu části bytu č. 8 Husova 6, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 19/1 a společných částí domu Husova 6, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 19/1, a pozemku p.č. 19/1, obojí v podílu 
1283292/9438994, vše v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, nar. …, byt na adrese 
…, v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlou-
vou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění 
pozdějších dodatků. 

Usnesení RM č. 39/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu části bytu č. 9 Husova 6, Hustopeče v podílu 658/1658 
umístěném na pozemku p.č. 19/1 a společných částí domu Husova 6, Hustopeče, 
umístěného na pozemku p.č. 19/1, a pozemku p.č. 19/1, obojí v podílu 
1115834/9438994, vše v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, nar. …, bytem …, v 
souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o 
sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění poz-
dějších dodatků. 

Usnesení RM č. 40/14/23: RM schválila žádost … (nar. …), … (nar. …), … (nar. 
…) a … (nar. …), všichni trvale …, o prodloužení nájmu bytu č. 3 na adrese 
Smetanova 78/2, Hustopeče, do 31.05.2024. 

Usnesení RM č. 41/14/23: RM schválila uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o ná-
jmu bytu č. 3, na adrese Smetanova 78/2 Hustopeče, uzavřený mezi městem 
Hustopeče a … (nar. …), … (nar. …), … (nar. …) a … (nar. …), všichni 
trvale …, kterým se současným nájemníkům prodlužuje nájem do 31.05.2024. 
Text dodatku je přílohou zápisu. 
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

čt 1. 6.
Slavnostní odhalení jubilejní fontány 
Královna – nádvoří domu U Synků. 

pá 9. 6. 

1
9

.3
0 Nemalý pátek v kinokavárně – vystoupí 

Perfect Time.

so 10. 6.

1
4

.0
0 Sousedský piknik – přátelské setkání na 

Křížovém kopci.

čt 15. 6.

1
9

.3
0

Concentus Moraviae: Societas 
Incognitorum – vstupné do 29. 5. za 250,-, 
od 30. 5. za 300,- Kč (studenti a senioři po 
celou dobu 200,- Kč). Kostel sv. Václava a sv. 
Anežky České.

pá 23. 6. Hustopečský slunovrat s vínem

ne 25. 6.

1
9

.3
0

Concentus Moraviae: Solamente Naturali 
– vstupné do 29. 5. za 250,- Kč, od 30. 5. za 
300,- Kč (studenti a senioři po celou dobu 
200,- Kč). 88 Art wine hall, Kurdějov.

Připravujeme:

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 2. 5.
∙ bioodpad: 9. a 22. 5.
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
2., 15. a 29. 5.

ne 28. 5.

1
7

.0
0 Taneční koncert – vystoupí žáci tanečního 

oboru ZUŠ Hustopeče. Společenský dům (ul. 
Herbenova).

po 29. 5.

1
0

.0
0 Rozkvetlá louka – výtvarka pro rodiče 

s dětmi. Příspěvek 50,- Kč za dítě, pořádá 
CVČ Pavučina.

O Hustopečskou pečeť
Májový košt vín

sobota

6. 5.
2023

H
u

sto
p

eče

10.00–20.00
Společenský dům

hraje CM Neoveská
vstupné 300 Kč

V ceně: sklenička, katalog,
neomezená degustace

Usnesení RM č. 42/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení pořízení Změny č. 
6 územního plánu Hustopeče zkráceným způsobem a její obsah, konverzi 
Územního plánu Hustopeče do Jednotného standardu územního plánu podle § 
6 odst. 5 písm. a) a § 55 a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Usnesení RM č. 43/14/23: RM neschvaluje pokácení modřínu rostoucího na pozem-
ku p. č. 4542/478 před bytovým domem č.p. 29 na ul. U Větrolamu. Městské 
služby Hustopeče provedou ořez větví v dolní části koruny modřínu. 

Usnesení RM č. 44/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové organi-
zace MŠ Na Sídlišti za rok 2022. Zlepšený výsledek hospodaření bude využit k 
tvorbě rezervního fondu. 

Usnesení RM č. 45/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové or-
ganizace MŠ Školní za rok 2022. Záporný výsledek hospodaření bude pokryt 
zlepšeným výsledkem hospodaření následujícího roku 2023. 

Usnesení RM č. 46/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové organi-
zace ZŠ Hustopeče, Komenského 2 za rok 2022. Zlepšený výsledek hospodaření 
bude využit k tvorbě rezervního fondu. 

Usnesení RM č. 47/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové orga-
nizace ZŠ Hustopeče, Nádražní 4, za rok 2022. Zlepšený výsledek hospodaření 
bude využit k tvorbě rezervního fondu. 

Usnesení RM č. 48/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové or-
ganizace Sportovní zařízení města Hustopeče za rok 2022. Zlepšený výsledek 
hospodaření bude využit k tvorbě rezervního fondu. 

Usnesení RM č. 49/14/23: RM schválila vyřazení majetku ZŠ Nádražní v pořizovací 
hodnotě 923.721,20 Kč. Jde o majetek zastaralý, poškozený a neopravitelný. 
Bude vyřazen likvidací – odvozem na sběrný dvůr. 

Usnesení RM č. 50/14/23: RM bere na vědomí dopis spolku KasProCats. Město řeší 
záležitosti toulavých koček s jiným subjektem. 

Usnesení ze 15. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 18. 4. 2023 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/15/23: RM schválila program jednání dnešní RM. 
Usnesení RM č. 2/15/23: RM projednala Materiály pro projednání s dotčenými or-

gány a následně pro a doporučení k vydání Změny č. 4 ÚPH v ZM. 
Usnesení RM č. 3/15/23: RM schválila vyhlášení záměru pachtu části městského 

pozemku parc. č. 5517/1 o výměře 4.287 m2, zapsaná u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 
10001, katastrální území Hustopeče u Brna, za účelem pastvy a seče dle poky-
nů orgánů ochrany přírody Jihomoravského kraje, Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR a Státního zemědělského intervenčního fondu. Pacht bude na dobu 
neurčitou. Text vyhlášení záměru je součástí zápisu. 

Usnesení RM č. 4/15/23: RM schválila zrušení usnesení RM č. 5/13/23 a uzavření 
dohody o skončení pachtu ze dne 02.02.2016 s panem Miroslavem Vodákem, 
bytem Nerudova 325/11, 693 01 Hustopeče, IČ 72378301 na užívání pozemků 
města Hustopeče parc. č. 5517/1 o výměře 4.490 m2 a parc. č. 5517/2 o výměře 
4.287 m2, oba zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče 
u Brna, obec Hustopeče ke dni 30.04.2023. Text dohody je přílohou zápisu. 

Usnesení RM č. 5/15/23: RM bere na vědomí návrh kupní smlouvy na koupi ne-
movitosti od Náboženské společnosti Svědkové Jehovovi, se sídlem: Armády 
1306/2b, Praha 15800, IČ: 60163291. Předmětem koupi jsou tyto nemovitosti: 
nebytová jednotka č. 880/3, způsob využití: jiný nebytový prostor, č. LV: 11128, 
umístěná v budově č.p. 880, na pozemku p.č. 1237/12 s podílem ve výši id. 
170/696 na společných částech budovy a pozemku pod budovou, na LV č. 2454 
a pozemek p.č. 1237/21, druh pozemku: ostatní plocha, o výměře: 201 m2, na 
LV č. 3352, vše v k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, u Katastrálního úřa-
du pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. Náklady spojené s 
převodem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí město Hustopeče.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče



STR 31HUSTOPEČSKÉ LISTY   05 | 23

In
ze

rc
e

In
ze

rc
e

ŘÁDKOVÁ INZERCE

▲ Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV... 
Děkuji za nabídku. Tel.: 723 971027ݎ.

▲ Sečení, mulčování trávy, www.posecemevam.to, 
tel.:337ݎ065 608 420+ݎ

Řešení tajenky ze strany 6.

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit 
blahopřání, vzpomínky a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na: tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412
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Umožňují lidem  ŽÍT DOMA a pomáhají nést břímě péče jejich 
rodinám či blízkým.
Ráda bych poděkovala všem pracovníkům za jejich práci.

Sáčková M., Hustopeče

… větší bolest na světě není,
než žal zݒnáhlého rozloučení ….

Dne 25. května vzpomeneme 9. smutné výročí 
úmrtí pana Ladislava Sadílka.

Sݒláskou vzpomínají přítelkyně Kristýna sݒrodinou, 
maminka a bratr sݒrodinou.

Dne 27. května by se dožil 80 let pan 
Karel Štěpánek zݎHustopečí.

Všem, kteří vzpomenou, děkuje manželka a děti 
sݒrodinami. 

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo tě měl rád, nezapomene.

Dne 16. května by se dožil 75 let pan Jan Hübner.

Sݒláskou vzpomíná manželka. 

Tak tiše jako sen
přišel Tvých narozenin den.
Vím, že růže dnes patří Tobě, proto ji v duchu kladu na 
Tvůj hrob, ať každý její lístek Ti za mě blahopřeje.

Dne 12. května vzpomeneme nedožité 
44. narozeniny pana Viktora Janoška.

S láskou maminka s rodinou

A za vše, za vše dík.
Za lásku, jaká byla, za život, jaký byl …

Dne 15. května vzpomeneme 6. smutné výročí 
úmrtí pana MVDr. Eduarda Boleslava.

Sݒláskou vzpomínají manželka a děti sݒrodinami. 

Uměl vždy rozesmát,
dobrou radu dát.
Mnoho přátel měl,
které vždy vyslyšel.

Dne 7. května by náš milovaný tatínek, dědeček, 
pan Stanislav Kilián oslavil 89.narozeniny.

S láskou a vzpomínkou v srdci, děti s rodinami.

Vzpomínky

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci březnu 2023

Poděkování

1. 3. 1943 Růžena Fialová
2. 3. 1938 Zdeněk Doušek
7. 3. 1943 Marie Varmužová

8. 3. 1943 Jaroslav Hoskovec
12. 3. 1943 Zdenka Svrčková
16. 3. 1943 Marie Listíková

19. 3. 1943 Vladimír Hrančík
27. 3. 1928 Josefa Lengálová
25. 3. 1931 Marie Straková

27. 3. 1943 Eduard Lindner

Zpracovala: Simona Procházková, 
komise obřadů a slavností

Za vzorné dlouhodobé ošetřování děkuji kolektivu pečovatelek 
zݎpečovatelské služby města Hustopeče. Umožnily dlouhodobé 
ošetřování vݎdomácím prostředí po dobu nemoci, mé babičky
 J. Wetterové a L. Jarošové, za které jim patří velké poděkování.

Vݎsoučasné době dochází pečovatelky i  kݎmé mamince 5× denně. 
Pro nás je velmi  důležité, že na tu péči nejsme sami, že se máme na 
koho obrátit. Pečují o lidi bez omezení věkem, kteří si nejsou schopni 
vlastními silami ani za pomoci běžně dostupných služeb zajistit 
základní životní potřeby (pomoc sݎhygienou, oblékáním, podáním 
jídla, pohybem, ….) 



V hlavní roli:

Kapela THE TEACHERS • STRONGMAN SHOW Zdeňka Vávry • divadlo ÚDIF • OCHUTNÁVKA
výrobků Penam • SOUTĚŽ pro děti o zajímavé ceny • taneční skupina MOVE AROUND • atrakce

4v1 MULTITOWER • SOUTĚŽ o svezení v rally speciálech • občerstvení a výběrová káva

… a samozřejmě oblíbené SVEZENÍ NA TRAKTORECH!

Sledujte www.agrotec.cz a  agrotecgroup
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NEZASTAVÍŠ
POKROK

13. 5. 2023 / 9–13 hod. / Brněnská 74 / Hustopeče

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ AGROTEC GROUP

13. 5. 2023 / 9–13 hod. / Brněnská 74 / Hustopeče
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slavnosti.cz

CHINASKI 
MIRAI  ŠKWOR  HARLEJ

 TRAKTOR  VYPSANÁ FIXA  KAPITÁN DEMO
TATA BOJS  ALKEHOL  TRAUTENBERK POLEMIC SKYLINE ELEKTRÏCK MANN
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